

Czesi nie mają za co dziękować rządowi, bo tu nie o łaski chodzi, lecz o prawa. Czesi, opierając się na słusznych prawach, żądają utworzenia wydziału lekarskiego, przygotowania kwestyi wydziału teologicznego do przyszłego jej załatwienia i uzupełnienia wydziału filozoficznego kilku nowymi katedrami. Czesi nie pragną niczego kosztem ludności niemieckiej, żądają tylko równego z Niemcami prawa.

Pos. Waszaty ostro uderza na rząd, szczególnie na ministra oświecenia i na tak zwanego ministra-rodaka (Prażaka), że, podczas gdy Czesi popierają rząd, wydał rozporządzenie o egzaminach na uniwersytecie praskim, które *contra legem* nakazuje słuchać wykładów profesorów Niemców i przepisuje język niemiecki dla egzaminów. Mimo to w ogólności uznaje mowca, że rząd teraźniejszy korzystnie odróżnia się od poprzedniego życzliwością dla narodów słowiańskich.

Pos. Euzebiusz Czerkawski mówi o uzupełnieniu uniwersytetu lwowskiego wydziałem lekarskim, a odpowiada mu minister oświecenia bar. Conrad, które to dwa przemówienia podamy w numerze następnym wedle niegotowego jeszcze w tej chwili stenogramu.

Pos. Lenz dziękuje rządowi za wniesienie kredytu dodatkowego 20.000 zł. na przedmioty potrzebne do wykładów o elektrotechnice w akademiach technicznych, ale suma ta wydaje się jeszcze bardzo niedostateczną wobec wielkich postępów w tej gałęzi umiejętności. Mowca żąda utworzenia katedry dla elektrotechniki na każdej akademii technicznej.

Tu zamknięto dyskusję i po przemówieniu mowców generalnych: z prawicy pos. Tilszera, z lewicy pos. Saxa, tudzież po zamianie uwag osobistych między pp. Tilszere a Lustkandlem, przystąpiono do głosowania i uchwalono wymieniony powyżej tytuł.

Pod dyskusję idzie tytuł szkół średnich z kwota wydatków 4.621.335 zł., dochodów 866.061 zł. (zgodnie z preliminarzem rządowym.) Zapisanych do głosu jest 16 mowców. (Wesołość.)

Pos. Tausche użala się na przeciążenie uczniów po szkołach średnich. Młodzieży nie pozostaje nic wolnego czasu do rekreacji. Mowca żali się także, że nauka staje się coraz kosztowniejszą przez zmienianie co roku książek, na czem nie umysł uczniów, lecz nakładca chyba zyskuje.

Pos. Kwieczala w polemice przeciw wczorajszym mowcom z lewicy ponownie wywodzi, że Czesi nie mają za co dziękować rządowi, że powinni owszem uderzać nań, bo nie o łaskę proszą, lecz o to co im się z prawa należy. Pos. Lustkandl powiedział, że w Czechach jest 30 gimnazjów czeskich, a 22 niemieckich, zapomniał jednak, że pomiędzy czeskiemi jest tylko 17 państwowych. (Pos. Lustkandl: *Ależ ja też tylko liczbę ogólną*

— Ej, pozostajmy do końca... Anielka tak się bawi...

Pozostał, lecz ile go kosztowało to ustępstwo, Bóg jeden raczy wiedzieć; tutaj dusiło go wszystko, a on chciał jak najprędzej wyostać się na obszerniejsze miejsce. Nareszcie skończyło się przedstawienie i nasza rodzina znalazła się na wieczery w restauracji. Teodor jadł niewiele, ale za to pił dwa razy więcej niż zwykle, co nawet zwróciło uwagę pani.

— Mam szczególniejszy apetyt do wina i czuję, że zrobi mi dobrze — odpowiada, przybierając ile można wesołą minę.

Następnie kiedy powrócono do hotelu, wszczęła się rozmowa o sprawunkach, jakie wypada poczynić do domu. Pan Teodor nie miał żadnej chęci prowadzenia tak błahej i w szczegółach drobnostkowej pogawędki o kupnie talerzy, szklanek, bielizny stołowej i tym podobnych rzeczach, jednak żeby nie dać poznać, że coś go trapi — słuchał cierpliwie, dawał rady a nawet się sprzeczał, gdy żona zaczęła mówić o oszczędności i zmniejszając kwotę przeznaczoną na te wydatki.

Tak zeszło im do jedenastej, Anielka już usnęła, on sam zdawał się nieco uspokajać i także zabierał do spoczynku, gdy na korytarzu hotelowym wszczęła się jakaś zgiełk i rumor. Kilka osób, widocznie nowo-przybyłych gości, szło hałaśliwie po schodach, a co dziwniejsza, głośno i rzewnie płakali. Kalwakata zatrzymała się na korytarzu, klucz zazgrzytał w drzwiach sąsiedniego pokoju, przedzielonego tylko zamkniętymi drzwiami od mieszkania naszych znajomych — i wszystko to ulokowało się tuż obok.

— A to ci piękna historia! — odzywa się Teodor do żony, gdy najbardziej płacząca kobieta zaczyna mdleć. Okoliczność ta spowodowała krzyki i lament dzieci; biegają po korytarzu, a jakiś gruby głos mężki woła wciąż: Wody, wody... prędko... hej, wody!

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ALBERT WILCZYŃSKI

wymienitem!) Proszę mi nie przerywać! (Pos. Lustkandl: *Ależ inaczej nie wypowiem moich uwag, bo nie dostanę się do głosu!*) Proszę mi nie przerywać! Mowca wywodzi, że przejście czeskich gminnych szkół średnich na etat państwa nie kosztowałoby wiele.

Pos. Heilsberg użala się na szkodliwe zdrowiu pomieszczenie gimnazjum w Gradcu.

Pos. Ozarkiewicz wnosi rezolucję, wzywając rząd, aby zarządził: 1) żeby w gimnazjum czerniowieckiem młodzież greckokatolicka pobrała naukę religii we wszystkich klasach od katechety grecko-katolickiego; 2) żeby w gimnazjum imienia Franciszka Józefa we Lwowie językiem wykładowym w nauce religii grecko-katolickiej był język ruski. Rezolucję tę przekazano komisji budżetowej.

Tu zamknięto dyskusję.

Prezes oznajmia, że pos. Coronini wnosi jeszcze rezolucję w tym duchu, aby rozporządzenie językowe o języku słowiańskim, wydane w r. 1882 dla Krainy, rozszerzono na szkoły średnie wszystkich krajów z ludnością słowiańską; pos. Witeziecz zaś rezolucję o dopuszczeniu języka chorwackiego dla uczniów Chorwatów z gimnazjum w Mitterburgu. Rezolucje te przekazano komisji budżetowej.

Prezes zapytuje, czy wskutek wniesienia tych rezolucji Izba chce otworzyć dyskusję na nowo? Przeciw głosom lewicy uchwalono dyskusji nie wznawiać.

Prezes chce zamknąć posiedzenie i proponuje, aby mowców generalnych obrano po posiedzeniu. Rozliczne głosy żądają wywodu zaraz. (Głosy z lewicy: *To nielejalnie! Chcą nas pozbawić głosu! Wielka wrzawa!*)

Prezes oznajmia, że posłowie zapisani za tytułem wybrali mowcą generalnym pos. Coronini, i wzywa posłów zapisanych przeciw tytułowi, a należących po części do prawicy, po części do lewicy, aby wybrali drugiego mowcę generalnego. ((*Wielka przeciwna wrzawa!*)

Pos. Wurmbrand oświadcza, że on i kilku bliższych przyjaciół politycznych nie weźmie udziału w wyborze, bo wyjdzie z niego ktoś z prawicy, a ten nie może przecież mówić także imieniem posłów z lewicy. (Na nowo wielka wrzawa. Pos. Menger wola: *Na drugi raz opuścimy salę!*)

Prezes zarządza wybór kartkami. Posłowie z lewicy, każdy z osobna, oświadcza, że zrzekają się głosu. Posłowie z prawicy wybierają mowcą generalnym pos. Tonklego. (Głośne śmiechy na lewicy: *Będzie mówił przeciw własnej rezolucji!*)

Pos. Lustkandl: Proszę o głos dla sprostowania faktu.

Prezes: Ależ nikt nie przemawiał, cóż więc pan deputowany będzie prostować?

Na tem prezes zamyka posiedzenie o godzinie 4tej. Następne jutro.

Podajemy mowę dep. dr. E. Czerkawskiego, wygłoszoną w odpowiedzi na zarzuty pos. Lustkandla w galicyjskich sprawach szkolnych:

Wysoka Izbo! Gdy poseł Lustkandl zabrał głos, ucieszyłem się, mniemając, że teraz dyskusja wejdzie już na właściwe tory. Wielkie atoli spotkało mnie rozczarowanie. Przypomniały mi się słowa Heinego, który w swoim *Atta Troll* mówi o adwokatce mera:

„I o różnych mówić rzeczach:

O rozwoju marynarki,

O boćwinie i burakach

I o hydrze stronniczości.“ (Wesołość.)

Odpowiem na kilka tylko punktów. Uczynił zarzut nie wiem komu, czy rządowi, czy polskiemu Kołu poselskiemu, czy rządowi, że na obu uniwersytetach „polskich“, jak on je nazwał — zdaje mi się, że są to uniwersytety także austriackie (*bardzo słusznie!* z prawicy) — wykładane jest prawo polskie. Ciekawy byłam, jaki ztąd wypłynęłyby *gravamen* w imieniu uniwersytetów niemieckich; sadziłem, że będzie żądał wykładów o prawie niemieckim, które, jak wiadomo, już są. Cóż pos. Lustkandl uczynił? Oto zakreklamował dla uniwersytetów niemieckich wykłady o austriackim prawie politycznym. Nie pojmuje, jak to zestawienie austriackiego prawa politycznego z prawem polskiem da się uzasadnić. Gdyby kiedykolwiek okazała się potrzeba wykładów o austriackim prawie politycznym, nietylko uniwersytety z niemieckim językiem wykładowym, lecz i inne miałyby do nich prawo. (*Bardzo słusznie!* z prawicy.)

Mówił o sprawach szkolnych i językowych w Galicyi. Powiedział, że wszystkie szkoły średnie w Galicyi z wyjątkiem klasztornego gimnazjum w Buczacu są utrzymywane kosztem skarbu. Jeśli to zarzut, zwróć jego uwagę na pewną okoliczność. Galicya, dostawszy się Austrii, posiadała bogaty fundusz naukowy. Fundusz ten wprawdzie odtąd bardzo się zmniejszył, ale nie z naszej winy, lecz z winy rządów, może wypadków, a wszakże mamy słuszne prawo żądać zwrotu tego, cośmy nie z naszej winy

stracili. Zresztą znaczną część kosztów utrzymania gimnazjów ponoszą gminy. Sam Drohobycz płaci rocznie 18.000 zł.; nie wiem, czy utrzymanie gimnazjum kosztuje o wiele więcej. Pytam więc: któż tu utrzymuje gimnazjum, państwo czy gmina? W ogóle jest z Galicyi dopłat gminnych spora sumka 44.194 złr.

A dalej co do języka wykładowego powiedział, że w 21 gimnazjach jest polski, w 2 niemiecki, a w jednym tylko, które nadto jeszcze chciał zdegradować na progimnazjum, ruski. Otóż stosunki języka wykładowego opierają się na okolicznościach i potrzebach krajowych, a nigdy nie układa się ich tak, żeby tworzyły symetryczną tabelkę statystyczną. Że w Galicyi jest jedno tylko gimnazjum z ruskim językiem wykładowym, wyłuszczać przyczyny tego nie byłoby tu ani czasu, ani też nie jest tu miejsce po temu; ale przyczyny być musiały, jeżeli krajowa władza ustawodawcza właśnie tylko na jednym się ograniczyła. Nie idzie za tem, aby kiedyś nie było więcej takich gimnazjów, spodziewam się przeciwnie, że liczba powiększy się, skoro okoliczności dojrzą po temu. Zwracam tylko uwagę na fakt, że nawet to jedno gimnazjum (we Lwowie) nie ma frekwencji takiej, jak lwowskie gimnazjum polskie lub jak lwowskie gimnazjum niemieckie, tudzież, że nie państwowe, lecz klasztorne gimnazjum w Buczacu, utrzymywane przez ruski konwent Bazylianów, nie zaprowadziło u siebie ruskiego języka wykładowego, lecz obstaje przy nauce w języku polskim.

Poseł Lustkandl posunął się też za daleko, gdy w dalszym ustępie swej mowy powiedział, że w Galicyi jest jedna tylko szkoła ruska. Jedna tylko szkoła średnia (gimnazjum), to prawda; ale wszakże są jeszcze szkoły ludowe (elementarne), które są ruskie. Przy tej sposobności mówiono także o przykrej sprawie urzędzenia kilku-klasowej ruskiej szkoły ludowej we Lwowie. Już w latach poprzednich wyłuszczyłem przyczyny, dla których założenie szkoły tej było niepodobieństwem. W mojem przekonaniu szkoła ta i dziś jeszcze nie jest nagłą potrzebą. Ale orzekł o niej trybunał polityczny; orzekł, że żądaniom Rusinów we Lwowie z prawa politycznego nie stało się zadość. Jest to orzeczenie teoretyczne. Do rządu teraz należy starać się o jego przeprowadzenie. Dopóki rząd tego nie uczyni, nie można nam czynić ztąd zarzutu. Rząd za to jest odpowiedzialny i próżnoby o tam mówić coś więcej.

SPRAWY MONARCHII

— Wniesione do Izby poselskiej przedłożenie rządowe o odszkodowaniu osób niewinnie zasądzonych zawiera między innymi następujące ważniejsze postanowienia:

Kto karę, na jaką wyrokiem sądowym został skazany, odbył całkowicie lub tylko w części, może żądać od Państwa odpowiedniego swoim stosunkom odszkodowania, jeżeli z powodu faktu, za który go skazano, zapadła uchwała podjęcia na nowo postępowania karnego, a w dalszym skutku nastąpiło albo zaniechanie postępowania karnego, albo stanowcze uchylenie oskarżenia, uwolnienie od winy lub łagodniejszy wymiar kary. Pretensya taka nie może mieć miejsca w wypadkach, w których podsądny umyślnie i sposobem podstępny spowodował niesprawiedliwe zasądzenie.

Wśród wymienionych powyżej okoliczności mogą wnieść pretensje o odszkodowanie nawet po śmierci zasądzonego jego żona, dzieci i rodzice, o ile stwierdzono, że skutkiem skazania męża, ojca lub syna pozbawieni zostali utrzymania. Wniesiona według przepisów tej ustawy pretensya przechodzi na spadkobierców.

Z pretensją o odszkodowanie należy zgłosić się pisemnie lub też protokolarnie do sądu, który orzekł w pierwszej instancji o podjęciu postępowania karnego. Sąd ten, uznawszy pretensję za uzasadnioną, odsyła wszystkie akta do sądu apelacyjnego, który wyznacza termin ustnej rozprawy, po poprzednim zawiadomieniu nadprokuratora i stron wnoszących pretensje. Ostatnim przysługuje prawo stanąć osobiście, lub też dać się zastąpić przez adwokata.

Ustna rozprawa odbywa się publicznie. Ustanowiony ku temu referent skreśla przebieg sprawy, poczem strony i nadprokurator przedkładają swoje wnioski. Nadprokuratorowi przysługuje głos ostatni.

Sąd wyższy w swoim orzeczeniu nie jest krepowany żadnymi stałymi regułami dowodowymi (*positiven Beweisregeln*), lecz rozstrzyga według własnego przekonania, poddyktowanego sumiennem zbadaniem wszystkich przedłożonych dowodów i okoliczności. Odszkodowanie w żadnym razie nie może być niższe niż wynosił zarobek przysporzony państwu skutkiem bezpłatnej pracy skazanego po odtrąceniu kwoty obroćnej na jego

potrzeby. Niesłusznie zapłacone grzywny i koszty postępowania sądowego wraca Państwu całkowicie.

Przeciw orzeczeniu wyższego sądu krajowego przysługuje stronom i nadprokuratorowi droga rekursu.

Prawo żądania odszkodowania upływa po roku, licząc od chwili, w której pretensya mogłaby być wniesiona.

Ustawa niniejsza nie ma być zastosowaną do wyroków zapadłych przed prawomocnością tej ustawy.

Do powyższej ustawy dołączył rząd obszerny motyw, z których podajemy poniższe uwagi:

„Już na początku drugiej połowy ubiegłego stulecia poruszono sprawę odszkodowania niewinnie skazanych. Zajęli się nią gorąco najpoważniejsi uczeni i odtąd stała bezustannie na porządku dziennym, zajmując umysł powag całego cywilizowanego świata. We Francji i Anglii probowano przyjąć do ustawodawstwa zasadę, według której osobom pozbawionym bez słusznej przyczyny najdroższego skarbu, bo wolności, miało być przyznawane odszkodowanie; zabiegi te jednak pozostały bez skutku. W motywach wskazano dalej na to, że już według ówczesnego ustawodawstwa niewinnie skazany mógł dopominać się zwrotu strat i szkód, doznanym skutkiem niesprawiedliwego wyroku. Ustawa rzeczona jednak nie da się zastosować do wypadków, w których idzie o odszkodowanie przez Państwo wtedy nawet, gdy niesprawiedliwe zasądzenie nie opiera się na naruszeniu ustawy przez sędziego. Należy przeto rozważyć, czy słuszne jest żądanie, aby na Państwie ciążył obowiązek odszkodowania w tych także wypadkach, w których wzmiankowana ustawa nie przyznawała żadnego wynagrodzenia. Rząd mniema, że względy słuszności przemawiają za tem. Potrzeba przyznać, że jednym z najcięższych i najboleśniejszych ciosów, jakie mogą nawiedzić człowieka, jest skazanie niewinnego i odbywanie kary za winy, których nie popełnił. W takim wypadku opinia publiczna nie zadawała się tem, że niewinnie skazany uzyskał wolność i zrehabilitował się na honorze, ale żąda także, aby wynagrodzono mu szkody materialne poniesione skutkiem niesprawiedliwego wyroku.

Gdzie z rozmaitych powodów jednostka nie ma obowiązku wynagrodzenia szkody, Państwo musi ją zastąpić. Zresztą Państwo jest tu właśnie stroną, która wyrządza szkodę, od niego bowiem jako od powołanego wyjątkowo do wymiaru sprawiedliwości wyszedł wyrok, który zamiast uczynić zadość prawu, wyrządził krzywdę, odebrał wolność zasądzonemu i pogorszył jego położenie majątkowe.

Motywa powołują się następnie na opinię znakomitych prawników w kwestyi ograniczenia państwowego obowiązku odszkodowania i tak mówią dalej: „Przedłożenie rządowe nie zawiera takich ograniczeń; według niego odszkodowanie musi nastąpić, skoro wyrok zostanie formalnie zniesiony, lub skoro po ponownem przeprowadzeniu śledztwa okaże się, że wyrok nie miał podstawy. Dla kwestyi obowiązku odszkodowania obojętną jest rzecz, czy wznowione skutkiem uchwały sądowej śledztwo zostanie zaniechane, lub czy doprowadzi do formalnego wyroku uniewinniającego“.

Natomiast rząd nie może się zgodzić na odszkodowanie osób, które pozostawały niewinnie w areszcie śledczym. Względem słuszności są tutaj o wiele mniejsze, zresztą zachodzi obawa, że skutkiem obowiązku odszkodowania osób tej kategorii skarb byłby narażony na niezmiernie wydatki. Obok tego trafna w tej mierze kodyfikacja byłaby połączona z trudnościami, wielce trudnymi do pokonania. W bardzo rzadkich bowiem tylko wypadkach da się rozjaśnić kwestya, czy momenta podejrzenia, które wystarczały zupełnie ze stanowiska prawnego do aresztowania jakiejś osoby, uchylone zostały zupełnie w toku dalszego śledztwa. Po większej części uwolnienie z aresztu śledczego następuje dlatego, iż przesłanki nagromadzone nie da rękojmi, że akt oskarżenia będzie mógł odnieść skutek; następne zaś badanie pierwotnego znaczenia momentów, które naprowadziły na podejrzenie, niemniej roztrząsanie, o ile momenta te okazały się później całkowicie lub w części niezasadnione byłoby problemem, którego sądy w bardzo wielu wypadkach nie mogłyby rozwiązać.

Przedłożenie rządowe zapewnia tylko o tyle odszkodowanie, o ile zasądzony przez niesprawiedliwy wyrok doznał uszczerbku na majątku. Na inne wynagrodzenia rząd nie może się zgodzić, mając na uwadze, że na odszkodowanie składają się wszyscy obywatele i że przy oznaczeniu wymiaru obowiązkowego odszkodowania należy także mieć na względzie ich interesa.

W motywach powiedziano w końcu: „Pretensya o odszkodowanie może mieć miejsce i wtedy także, gdy zasądzenie nastąpiło skutkiem zachowania się oskarżonego bez złej z jego strony woli. Usiłowane

zwany w pierwszej zaraz chwili lekarz poznał w rannym swojego szwagra.

— **Opryszki** w tych dniach nocą pod Wukowem napadli na wóz pocztowy, wiozący znaczniejsze kwoty pieniężne. Żołnierz konwojujący w pierwszej zaraz chwili otrzymał niebezpieczny postrzał i omdlał, poczylił zaś zeskoczył z koła i wytrącił jednemu z rozbójników z ręki pistolet, który wypalił w powietrze. Spłoszone wystrzałami konie pobiegły z wozem dalej, rabusie uciekli, a poczylił wrócił na stację i opowiedział, co zaszło. Tymczasem ranny żołnierz, odzyskawszy przytomność, potrafił zatrzymać konie i wracał już z wozem do stacji, kiedy poczmistrz z gromadą uzbrojonych na pręde włościł wychodził mu na pomoc. Rana dzielnego żołnierza jest ciężka, lekarze wszakże nie tracą nadziei utrzymania go przy życiu.

— **Ścigany listem gończym** z powodu zdefraudowania sumy 20.000 zł. substytut notaryalny Karol Delami w Wiedniu, który pracował w kancelarii dr. Maksa Neubauera i w grudniu jeszcze znikł bez wieści, sam stał się w tych dniach w c. k. konsulacie w Bordeaux, jako pozbawiony wszelkich środków utrzymania, i przyznał się do winy.

— **Tajemniczy wypadek** zdarzył się w Bydgoszczy. Przyjechała tam młoda kobieta, z lepszego widocznie stanu, i zamieszkała w jednym z hotelów. W trzy dni później spostrzeżono na korytarzu tegoż hotelu silny dym, połączony z niemiłym wyciwem, a po stwierdzeniu, że tenże wydobywał się z pokoju, który zajmowała owa kobieta, otworzono ten pokój. Na środku leżała młoda podróżna nieprzytomna, a w piecu i koło tegoż znaleziono dopalające się resztki różnych sukien. Odwieszono zaczadzoną do szpitala, gdzie po odzyskaniu przytomności oświadczyła, że mieszkała dotychczas z mężem, właścicielem majątku ziemskiego w okolicach Petersburga i że mąż, sprzedawszy ten majątek, wyjechał do Niemiec, aby się z nią spotkać w Bydgoszczy. Gdy jednakże dotychczas nie spełnił obietnicy, zamierzała w ten sposób odebrać sobie życie. Kobieta ta zdradza obłąd umysłowy.

— **Hordy samozwańczego proroka** w Sudanie pochwytyły dwóch uczonych podróżników europejskich, Szwajcara Artura Rotha i Włocha Roversi, którzy badali okolice górnego Egiptu. Obaj na rozkaz Mahdiego internowani są w osadzie Bara, gdzie doznają w ogóle łagodnego obchodzenia się ze strony władz i ludności miejscowej.

— **Płonący wagon.** Jeden z wagonów osobowych u pociągu, który w nocę na zeszyły piątek zdążył do Wielkiego Warazdynu, zapalił się w drodze od iskry z pieca. Dwaj podróżni, którzy się w nim znajdowali, przy braku przyrządu sygnałowego nie mogli uwiadomić konduktora o katastrofie, wołania ich nie słyszano i byłoby się spalili, gdyby nie szczęśliwa okoliczność, że zdołali przez okienko wyostać się na zewnątrz, poczem jeden z nich po stopniach doszedł aż do lokomotywy i dopiero zatrzymał pociąg. Wagon wtedy stał już cały w płomieniach i odczepiony od pociągu spłonął do szczytu tak, że pozostał zeń tylko szkielet żelazny. Gdyby nie przytomność dwóch wspomnianych pasażerów, ogień byłby się rozszerzył także na inne wagony.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Jarmarki na konie.

O jarmarkach wiosennych na konie odbytych w roku ubiegłym otrzymujemy od p. Józefa Skarbka-Borowskiego następujące sprawozdanie:

Ze sprawozdań, jakie komitet odebrał od swoich delegatów o odbytych jarmarkach wiosennych na konie, staraniem Towarzystwa gospodarskiego po raz pierwszy w roku ubiegłym urządzonych, wnosić można, że jak każda rzecz u nas nowa jarmarki te spotykają tu i owdzie trudności lub opozycję niezawsze uzasadnioną, lecz że z każdym rokiem zyskiwać będą zwolenników w miarę, jak przesąd ustąpi miejsca zdrowym pojęciom ekonomicznym.

Wszyscy panowie delegaci wyrażają się z pewnem uznaniem dla komitetu Towarzystwa gospodarskiego i oświadczają się za dalszem utrzymaniem jarmarków wiosennych, z wyjątkiem jednego, t. j. pana delegata z jarmarku tarnowskiego, który twierdzi, że jarmark się nie udał, i kończy swoje sprawozdanie wnioskiem, aby na przyszłość zaniechać odbywania jarmarku w Tarnowie na dniu 28 kwietnia, chociaż w sprawozdaniu swem donosi, że pomimo to sprzedano 143 konie.

Najświetniej ze wszystkich powiódł się jarmark w Rzeszowie, jako w okolicy, gdzie chów koni znajduje się w kwitnącym stanie nietylko u właścicieli większych obszarów, ale i u włości. W Rzeszowie sprze-

dano za granicę około 400 koni zbytowych, niektóre po bardzo wysokich cenach.

Jarmark w Mościskach powiódł się zupełnie i należy się spodziewać, że hodowcy tamtejszej okolicy, zachęcani tem pierwszym powodzeniem, na przyszłość jeszcze liczniejszą wezmą w nim udział.

W Tarnopolu uskarżali się kupcy na brak wyborowego towaru. Ubolewać tylko można, że znakomite stada tej części kraju z niedocieczonych przyczyn nie wzięły udziału w jarmarku. Usuwanie się takie od udziału odręcza zagranicznych kupców.

W Stanisławowie, gdzie nigdy dotąd jarmarków na konie nie bywało, ruch targowy był mało ożywiony. Kupców przybyło ledwo kilku, hodowcy zaś mieli trudność zdążenia na oznaczony termin z końmi, z powodu świąt wielkanocnych, które o dwa dni tylko jarmark poprzedzały.

Z przedstawionych na jarmarkach wiosennych do zakupu ogierów na stadniki rządowe zakupiła komisya na miejscu sześć ogierów, zaś cztery ogiery zostały dodatkowo nabyte na wniosek komitetu dla spraw chowu koni przez Ministerstwo rolnictwa. W Tarnopolu jeden z przedstawionych komisji ogierów, który dla podanego wieku nie mógł być na stadnika rządowego zakupiony, znalazł zaraz nabywcę w osobie p. Berga, kupca z Berlina.

Niemniej ważnym czynnikiem jak zakupno ogierów, tak zbawiennie wpływającym na chów koni, jest premiowanie z funduszy państwowych na jarmarkach wiosennych o tej właśnie porze roku a nie we wrześniu, jak dotąd bywało. W jesieni nie ma zasługi hodowca, który przedstawi komisji konia trawą i koniczyną wypasione, gdy przeciwnie na wiosnę dobrze przezimowany koń daje słuszną miarę starannego chowu i silnego żywienia, i najrzetelniej jest świadectwem, że hodowca zasługuje na uznanie i pomoc materialną.

Komitet Towarzystwa gospodarskiego postarał się także, aby na jarmarkach wiosennych zakupowała komisya asenterunkowa remonty dla c. k. armii. Stosunkowo zakupiono bardzo małą ilość remont, nie dla braku zdanego materiału, lecz dlatego, że ceny, które u nas płać za remonty wojskowe, są tak niskie, iż konkurencya z zagranicznymi kupcami jest niemożliwa. Organa c. k. Ministerstwa wojny nie kupują wprost od pośredników, tylko dawniejszym zwyczajem od przewodników.

Reasumując osiągnięte rezultaty, komitet Towarzystwa gospodarskiego z uzasadnionem zadowoleniem stwierdza, że inicjatywie jego i staraniom powiodło się sprowadzić kilkudziesięciu kupców zagranicznych, którzy zostawili w kraju pieniądze za kilkadziesiąt koni kupionych i to w porze roku, kiedy rolnik z innej gałęzi swego gospodarstwa nie może się spodziewać dochodu.

Komitet Towarzystwa gospodarskiego zachęcony tym rezultatem odbytej po raz pierwszy seryi jarmarków wiosennych, poczyni wszystkie potrzebne kroki, ażeby w roku 1883 odbyły się powtórnie jarmarki wiosenne w tych samych miastach i terminach, a święta Wielkanocne obydwóch obrządków w bieżącym roku przeszkadzać im nie będą.

Zasiadając w komitecie dla spraw chowu koni w Galicyi, jako delegat Towarzystwa gospodarskiego wniosłem na posiedzeniu dnia 3 stycznia b. r. odbytem, a Komitet jednogłośnie uchwalił, prosić c. k. Ministerium rolnictwa o asygnowanie żądanej kwoty na premie za staranny chów koni i na zakupno ogierów na stadniki rządowe w czasie jarmarków wiosennych.

Komitet spełnia najmilszy obowiązek, składając dzięki wszystkim za udzieloną sobie pomoc, szczególnie panom delegowanym ze swego ramienia na jarmarki wiosenne, nie mniej panom burmistrzom, którzy z ofiarą czasu i środków raczyli wspierać go w dokonaniu dzieła, które ma na celu unormowanie i ujęcie w karby dotąd zaprawdę w dzi kim stanie pozostawionego targu końskiego, a tem samem zapewnienie tyle ważnej produkcji krajowej pewnych i korzystnych warunków handlowych. Komitet ufa, że i nadal liczyć może na pomoc współobywateli, bez której najgorliwsze nawet usiłowania byłoby daremne.

‡ **Targ lwowski.** (Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej za czas od 17 lutego do 24go lutego.) Wszystkie ceny za 100 kilogramów. Pszenica 7.60 do 8.85 zł. Żyto 5.35 do 5.65 zł. Jęczmień 5.60 do 6.10 zł. Owies 5.— do 5.35 zł. Hreczka 6.25 do 6.65 zł. Kukurudza zeszłoroczna 6.25 do 6.50 zł. Kukurudza nowa 5.25 do 5.75 zł. Proso 6.25 do 7.25 zł. Jagły — do — zł. Groch do gotowania 6.50 do 11.50 zł. Groch pastewny 5.— do 6.— zł. Soczewica 15.— do 18.— zł. Fasola 7.— do 14.25 zł. Bobik 6.— do 6.50 zł. Wyka 6.— do 6.75 zł. Koniczyna najprzedniejsza 40.— do 85.— zł. przednia — do — zł., średnia — do — zł., poślednia — do — zł. Tymotka 34.—

do 37.— zł. Anyz rossyjski 27.— do 28.— zł. Anyz płaski 27.— do 29.— zł. Kminek 21.— do 23.— zł. Rzepak zimowy 14.— do 16.— zł. Rzepak letni 12.75 do 13.75 zł. Rzepik zimowy 13.50 do 14.— zł. Rzepik letni 13.— do 13.50 zł. Liniarka 11.50 do 12.— zł. Nasienie lniane 9.25 do 10.— zł. Nasienie konopne 10.50 do 10.75 zł. Chmiel 250.— do 450.— zł. Nafta zwykła 18.— do 19.— zł., salonowa 22.— do 23.— zł. Spirytus 10.000 litrostop. 28.90 do 29.50 zł.

OSTATNIA POCZTA

Na wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej, jak już donieśliśmy w części nakładu, dep. Sturm zaprotestował przeciw postępowaniu prawicy przy wyborze generalnego mowcy, w skutek czego mniejszość ma mieć usta zamknięte. Mniejszość uważa się przez to postępowanie uwolnioną na przyszłość od względów parlamentarnego koleżeństwa.

P. minister Conrad omawia wniesione rezolucje, według których rozporządzenia wydane dla słoweńskich uczniów szkół średnich w Krainie mają być zastosowane i w innych przez Słoweńców zamieszkałych krajach. Sama stylizacya tych rezolucyj jest już taką, że rząd nie może ich brać na serio. P. minister oświadcza, że wydane rozporządzenia dla Krainy mają swą własną faktyczną historję, sięgającą już roku 1873, a rozpoczęto je za dawnego ministerstwa oświaty. Żądanie rozszerzenia tych rozporządzeń na inne kraje, nie oparte na żadnych danych, należałoby przynajmniej należycie sformułować, aby na to można było zwrócić uwagę. Pan minister oświadcza, iż musi Izbie stanowczo przypomnieć, że przezwany należy mieć wzgląd na samą naukę, podrzędny na język wykładowy; przez utworzenie klas równorzędnych według różnic językowych powiększonoby tylko trudności. Przeszkoda wprawdzie nie jest zbyt trudną, lecz możnaby na taką propozycję tylko wtedy się zgodzić, gdyby zachodziły wszystkie ku temu warunki. Do ocenienia zaś tych warunków kompetentne są tylko reprezentacje krajowe i władze szkolne krajowe.

Dep. Wurmbrand nazywa rezolucję prowokacyjną, niemożliwą do przeprowadzenia, dowodzi, powołując się na stosunki w Gorycy, że Słoweńcy łatwo uczą się niemieckiego języka.

Dep. Vosniak bronił rezolucji. Referent Jireczek zbijał twierdzenia przeciwników, chwalił usiłowania zjednoczenia słoweńskiego, serbskiego i kroackiego języka, gdyż im większy obszar jednego języka, tem większa wrażliwość na postępy cywilizacyi.

Tytuł „szkoły średnie“ przyjęto, również rezolucję w sprawie gimnazjum państwowego w Gradcu. Rezolucya co do szkół w krajach zamieszkałych przez Słoweńców z dodatkami Coroniego i Vitezicza została przydzielona komisji budżetowej.

Przy tytule „specyalne zakłady naukowe“, ubolewa dep. Adamek, że zarząd spraw szkolnych nie stara się o jednolite kierownictwo i organiczny związek szkół przemysłowych.

Dep. Krejczy podnosił z uznaniem skuteczną działalność rządu na polu specyalnych szkół przemysłowych, zalecał równoprawnienie języków, wyraził nadzieję, że ministerstwo oświaty uczyni zadość życzeniom Czechów, i polecił opiece rządu szkołę dla przemysłu żelaza i stali w Kladnie.

Dep. Wiesenburg mniema, że dla nauki przemysłowej jeszcze mało zrobiono. Życzy sobie rozszerzenia korzyści służby jednorocznych ochotników na uczniów przechodzących ze szkół wydziałowych do szkół przemysłowych państwowych, dalej zaś mówiąc o fachowych szkołach przemysłowych wyraża życzenie, żeby się znalazła większa liczba szkół, którzyby kwestyę szkół fachowych studiowali i przyczynili się do zrównania pod tym względem Austrii z innymi cywilizowanymi narodami. Na tem zamknięto rozprawę i posiedzenie.

Komisya parlamentarna, złożona dla zbadania sprawy dr. Kamińskiego, przesłuchiwała przedwczoraj inżynierów Haura i Schirmera, którzy, jak wiadomo, pośredniczyli między dr. Kamińskim a baronem Schwarzem.

Komisya wojskowa załatwiła już całkowicie ustawę o obronie krajowej przyjąwszy ją z drobnymi zmianami. Referentem wybrano dr. Mattusza.

Komisya przemysłowa ukończyła obrady nad projektem rządowym o inspektorach fabrycznych i mianowała referentem dep. Chamea.

W komisji szkolnej toczyły się na przedwczorajszym posiedzeniu dalsze obrady szczególowe nad nowellą do ustawy szkolnej. Na wniosek przewodniczącego ks.

Czartoryskiego większości, pragnąc przyspieszyć dyskusję, uchwaliła wziąć pod rozprawę równocześnie paragrafy 17, 18 i 19. Wywołało to wielkie niezadowolenie w łonie mniejszości, która przez usta dep. Süssa przestrzegala przed przyjęciem ustawy, i przypisuje jej najfatalniejsze znaczenie. Zdaniem dep. Süssa większość uchwaleniem tej ustawy chce ukarać chyba opozycję. Paragrafy 17, 18 i 19 zostały przyjęte. Dłuższą dyskusję wywołał paragraf 21 o skróceniu obowiązku szkolnego, który ostatecznie przyjęto także w pierwotnej stylizacyi.

Presse donosi, że dyrekcya budowy państwowych kolei żelaznych przystąpi bezzwłocznie do wypracowania warunków, pod jakimi ma być rozpisana konkurencya o budowę odnog galicyjskiej kolei transwersalnej. Ponieważ budowa będzie rozdana losami, co wymaga bardzo szczegółowych studyów, rozpisanie ofert nastąpi dopiero w kwietniu.

Od dni kilku prasa wiedeńska zajęta jest zajęciami, jakie miały miejsce na żąłobnym obchodzie urządzonym przez studentów wiedeńskich na cześć zmarłego niedawno kompozytora Ryszarda Wagnera. Komers, odbyty przy udziale dep. Schönerera i deputacyi studentów kilku uniwersytetów niemieckich, przybrał w końcu cechy demonstracyi warcholskiej i niemiecko-szowinistycznej i nie bardzo dobrze świadczył o takcie, patryotyzmie i inteligencyi młodzieży, która w nim odgrywała główną rolę. Sceny, do jakich przyszło na tym komersie, przemówienia rozgrzanych obfitą libacyą młodych oratorów oburzyły w wysokim stopniu całą niemal prasę wiedeńską i zniewoliły rektora uniwersytetu do wydania następującego ogłoszenia: „Jednogłośnie doniesienia tutejszych dzienników nie pozwalają niestety powatpiwać, że na t. z. „Komersie Wagnerowskim“ urządzonym dnia 5 b. m. przez „Stowarzyszenie niemieckich studentów wiedeńskich“ zaszły sceny, które musiały dotknąć głęboko uczucia patryotyczne. W przypuszczeniu, że doniesienia dzienników są prawdziwe, wyrażam z boleścią oburzenie, iż podobne zajęcia, wielce szkodliwe dla dobrej sławy uniwersytetu wiedeńskiego, mogły w ogóle mieć miejsce. Świadom stosunków, wypowiedam uzasadnione przekonanie, że niepatryotyczne uczucia, którym dano wyraz na owem zebraniu, podziela zaledwie drobny odłam wiedeńskiej młodzieży akademickiej. Znakomita większość studentów naszego uniwersytetu uczuwa wobec podobnych wyryków tylko politowanie i pogardę. Senat akademicki wżmie pod rozwagę, czy przeciw niektórym studentom mają być zastosowane kary dyscyplinarne — dziś zaś upominam surowo wszystkich członków tej wielkiej korporacyi, której jestem przewodnikiem, aby zachowaniem się swoim mieli bezustannie na oku cześć i dobro naszej Alma Mater, tej dostojnej i wspianiałej fundacyi przesławnego Domu Habsburgów.“

Izba pruska na przedwczorajszym posiedzeniu została urzędownie zawiadomiona o demisyi ministra wojny Kamekego. Na posiedzeniu tem Izba załatwiła w trzecim czytaniu etat po dość krótkiej i spokojnej dyskusyi, wśród której polscy deputowani ponowili swoje skargi na germanizacyjne dążności rządu.

Izba panów rozpocznie obrady budżetowe d. 14 b. m.

Paryska prasa anarchiczna ogłasza wbrew wyraźnemu zakazowi rządu odezwę zwołującą zgromadzenia robotników. Do odezwę dodany jest porządek dzienny, który wzywa rząd, ażeby bezzwłocznie postarał się o zajęcie dla robotników, pozbawionych pracy. Manifest ten mówi między innymi: Wobec braku wszelkiej pracy i nędzy, wobec obojętności ludzi, którzy nami rządzą, postanowiliśmy zwołać zgromadzenie, a od pokojowej tej manifestacyi nie powinien się nikt uchylić. Odezwa żąda, ażeby republika, jeżeli nie może dać pracy, pomyślała o wyżywieniu rodzin robotniczych. Temps dodaje, iż rząd zdecydowany jest przeciw inicjatorom zgromadzeń wystąpić z bezwzględna surowością, na jaką tylko pozwalają obowiązujące ustawy.

Justice donosi, że skrajna lewica parlamentu francuskiego, niezadowolona z kwestyi rewizyi konstytucyi, organizuje „ligę rewizyi“ i w przyszłym tygodniu ma zamiar zwołać zgromadzenie wszystkich zwolenników rewizyi, nietylko deputowanych ale i senatorów, reprezentantów rady miejskiej, dziennikarstwa i delegatów wyborczych grup republikańskich. Organ deputowanego Clemencéu nie ukrywa się z tem, że liczy na poparcie zapowiedzianych zgromadzeń robotniczych.

Z Kotaru donoszą, że plemiona albańskie odbyły w Tusi zgromadzenie, na którym uchwalono zawiadomić gubernatora w Skutari, że Albańczycy z bronią w ręku opierać się będą przyłączeniu terytorium położonego na północno-wschodniej stronie jeziora skutarskiego do Czarnogóry. Albańczycy domagają się zarazem, aby rząd nie wzmacniał załogi w Tusi i zakazał wywozu żywności do Czarnogóry. Wreszcie zażądano ostatecznego rozstrzygnięcia międzynarodowej komisji delimitacyjnej. Albańczycy zamierzają bezzwłocznie po wycofaniu się wojska tureckiego zająć opuszczone pozycje. Drobniejsze plemiona górskie odbyły w Kopoliku zebranie, którego przebieg był taki sam jak w Tusi.

Według telegramów madryckich do dzienników angielskich, rząd hiszpański rozwija wzorową energię przeciw sprzyśnięciu „czarnych rąk“ (*mano negra*). Najczynniejsi i najniebezpieczniejsi członkowie tej czarnej bandy mają znajdować się już w ręku władz. Rząd może być dumny z tego — piszą *Times* — że potrafił w kilku dniach bez uciekania się do nadzwyczajnych środków zgnieść ta' szkaradny spisek. Być może, iż pierwsze doniesienia o sprzyśnięciu były przesadne, w każdym jednak razie położenie było groźne. Dla przyspieszenia śledztwa i skrócenia formalności sądowych polecono władzom śledczym, aby każdego z osobna przesłuchiwać natychmiast i ferować bezzwłocznie wyrok. Skazani na karę śmierci mają być na miejscu straceni. *Imparcial* donosi, że banda *Czarnej Ręki* liczyła około 60.000 (!) członków i dzieliła się na 200 sekcji i 800 grup!

Według wiadomości z Konstantynopola, panuje w sferach angielskich stolicy tureckiej przekonanie, że lord Dufferin po wywiązaniu się ze swego zadania w Egipcie przybędzie wprawdzie na krótko do Konstantynopola, ale wyjedzie zaraz na dłuższy urlop i nie wróci już na swoje stanowisko, które zajmie prawdopodobnie sir Henry Elliot, dotychczasowy poseł w Wiedniu.

Czasopisma londyńskie donoszą, że p. Gladstone podczas pobytu swego w Cannes otrzymał list od Manciniego i odpowiedział pismem, zawierającym najgorętsze wynurzenia sympatii dla Włoch. Pismo Manciniego wręczył generalny konsul Correnti, z którym p. Gladstone zostawał w niestannej relacji.

Z Madagaskaru donoszą do Londynu, iż do Tamatawe przybyła kanonierka francuska, a u północno-zachodnich wybrzeży krążą cztery okręty wojenne francuskie. Pomiędzy krajowcami wywołało to niezmiernie wzburzenie, władze wyspiarskie zarządziły środki obrony przeciw Francuzom. W końcu dodają, że nie przybył tam dotychczas żaden statek angielski.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Berlin, 9go marca. Bronsart mianowany ministrem wojny.

Parowiec *Navarre* w drodze do Kopenhagi utonął. Ocalono tylko 16 osób.

Paryż, 9 marca. Na esplanadzie przed domem Inwalidów o godzinie w pół do pierwszej w południe było mało przechodniów. O godzinie w pół do trzeciej zgromadziło się 5 do 6 tysięcy osób, które policja rozprószyła. Aresztowano około 15 osób.

Paryż, 9 marca. Manifestacja przed domem Inwalidów zupełnie się nie powiodła. Mówią, że aresztowano Ludwikę Michel. O godzinie trzeciej esplanada przed domem Inwalidów znajdowała się w zwyczajnym stanie. Około 500 osób wyruszyło ku pałacowi Elizejskiemu, ale rozprószyło się dobrowolnie, gdy policja drogę im zamknęła.

Paryż, 9 marca. Około 1000 osób wróciło o godzinie czwartej na esplanadę przed domem Inwalidów, wytłukło kilka szyb i powaliło kilka wozów na ziemię. Tłum z łatwością rozprószone. Robotników mało było w tym tłumie.

Zaprzeczono wiadomości o aresztowaniu Ludwiki Michel.

Rzym, 9 marca. W Izbie Marcelli uzasadniał interpelację w sprawie egipskiej i żądał przywrócenia przyjaznych stosunków z Francją. Mowca nie pojmuje, dlaczego Włochy wahały się przystąpić do akcji angielskiej w Egipcie. Byłyby tem wzmożniły pozycję swoją na morzu Śródziemnym. Chociaż mowca jest zwolennikiem przyjaźni z Niemcami i Austrią, mimo to nie chciałby ograniczać swobodnej akcji Włoch na morzu Śródziemnym.

Najbliższy konsystorz wyznaczony stanowczo na 15 b. m.

Londyn, 9 marca. W Izbie gmin Fitzmaurice oświadczył, że konferencja dunajska nie zamknęła jeszcze swoich posiedzeń. W przyszłym tygodniu przedłożone zostaną akta w tej sprawie.

Wiedeń, 10 marca. *Wiener Ztg.* ogłasza nominację posła przy dworze perskim w Teheranie hr. Załuskiego na posła w Chinach, Japonii i Siamie, dalej nominację agenta dyplomatycznego w Egipcie bar. Kosjeka na posła w Teheranie, a ministra rezydenta w Chinach Hoffera dyplomatycznym agentem i generalnym konsulem w Egipcie.

Berlin, 10 marca. (*Tel. pryw.*) *Kreuztg.* mniema, że nader serdeczny sposób, w jaki traktowany jest ks. Walii przez dwór pruski, tłómaczy się jego blizkiem pokrewieństwem z małżonką księcia następcy tronu. Zbliżenie się księcia Walii do dworu pruskiego nie może pozostać bez zbawiających skutków. Równocześnie przypomina jednak *Kreuztg.*, że księżę Walii uchodzi za szczególnego przyjaciela Francuzów i zdeklarowanego admiratora Gambetty, a Gladstone znany jest także z swoich sympatji francuzkich.

Do *Germanii* telegrafują z Rzymu, że drugie pismo cesarskie do papieża wyraża zadowolenie z powodu wyłączenia t. z. *Anzeigepflicht* z rządu kwestyj zasadniczych. Cesarz przypomina, że jest monarchą konstytucyjnym i że rezultat rokowań wymaga zezwolenia parlamentu.

Petersburg, 10 marca. (*Tel. pr.*) Nieporozumienie między ministrem robót publicznych a ministrem wojny zostało wyrównane. Cesarz postanowił, że budowę nowych strategicznych kolei kierować będzie minister Possiet, który linię pińsko-żabińską aż ku granicy austriackiej wykończy zamierza w przeciągu 3 lat.

Przy najnowszymi aresztowaniami znalazła była policja mnóstwo pism, których odcyfrować nie można, teraz zaś u aresztowanej w Charkowie Eugenji Fligner znaleziono klucz cyfrowy do odczytania tych tajnych aktów. Policja posiadać ma pozytywne dowody w ręku, że nihilisci zamierzali wykonać nowy zamach przed koronacją. Zrobiono wielkie ważne odkrycia, które dowodzą bardzo skrzętniej działalności nihilistów.

Londyn, 10 marca. Granville oznajmia w Izbie lordów, że celem rokowań między Anglią a Portugalią jest zniesienie handlu niewolnikami i rozszerzenie prawowitego handlu. W zasadzie nie zachodzą trudności; jeżeli Portugalia da Anglii żądane gwarancje, to Anglia ze swojej strony gotowa jest uznać portugalską jurysdykcję w obrębie pewnych granic.

Londyn, 10 marca. (*Tel. pryw.*) Wypuszczenie na wolność Byrnego sprawiło tu niemiłe wrażenie. Uważają to za zły precedens dla reklamacyi o wydanie spiskowców przebywających w Ameryce. Rząd angielski zamierzał domagać się u rządu Stanów Zjednoczonych wydania pewnego irlandzkiego oficera, który ma być

owym tajemniczym *Numerem Pierwszym*.

Z wybrzeży donoszą o strasznych nieszczęściach w skutek ostatnich burz. Pod Hull zatonała cała flotylla rybacka.

Hull, 10 marca. Pięć osób uratowanych z parowca *Novarra* przybyło tu. Statek ten wypłynął zeszłej niedzieli z Kopenhagi z 81 osobami na pokładzie, między którymi było 50 wychodźców. Nazajutrz w poniedziałek utonął wśród burzy. Dziecięciu matków uratował pewien parowiec holenderski; 66 osób znalazło śmierć w morzu.

Ateuy, 10 marca. Kumundurros jest umierający.

Wiedeń, 10 marca. Komisya szkolna przedyskutowała nowelę do ustawy o szkołach ludowych aż do paragrafu 36 i powzięła uchwały zgodnie z uchwałami Izby panów.

Paryż, 10 marca. Banda pod dowództwem Ludwiki Michel splądowała wczoraj kilka sklepów piekarskich. Zresztą niezaszło na ulicach nic takiego, co by mogło budzić obawy. Według *Rep. Français* przewodcy monarchiczni brali wybitny udział w wczorajszych demonstracjach.

Wiedeń, 10 marca. Izba deputowanych obradowała dzisiaj dalej nad budżetem, mianowicie nad tytułem: „specjalne zakłady naukowe“. Dep. Vitezie uskarżał się na brak szkół fachowych w prowincjach południowych. Dep. Exner w dłuższym przemówieniu skreślił cel i zadanie szkół fachowych i oświadczył się przeciw rezolucyi żądającej równouprawnienia języka czeskiego z niemieckim w państwowej szkole przemysłowej w Pilźnie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 9 marca 1883, godzina 1, min. 40. Losy kredytowe 170.50, Węg. akcyje kredyt. 310.—, Akcyje anglo-austr. 117.25, Akcyje banku Union 118.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 305.25, Akcyje kolei północnej 277.50, Akcyje kolei południowej 143.80, Akcyje kolei Alfeld. 170.—, Akcyje kolei Elzbiety 215.—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 170.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 164.—, Wiedeńskie losy 125.25, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. — złocie 95.25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 88.—, Losy regulacyi Cisy 109.80, Losy tureckie 27.—, Węgierska renta 120.35, Akcyje banku związkowego 113.—, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowe —, Rubel papierowy 1.19 3/4, Węgierskie losy 116.—, Marka niemiecka —, Usposobienie osłabione.

Wiedeń, 9 marca 1883, godzina 5 min. 30. Akcyje kredytowe 310.60, Anglo-Austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Karola Ludw. 305.—, Południowa —, Renta papierowa 78.25, Galicyjskie listy zastawne 102.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 101.—, Losy z roku 1880 —, Napoleondor 9.49 1/2, Rubel pap. —, Usposobienie —.

Wiedeń, 10 marca 1883, godzina 10 min. 30. Akcyje kredytowe 312.30, Anglo-Austr. 117.25, Unionbank 118.—, Kolej Karola Ludw. 305.50, Południowa 144.30, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1880 —, Napoleondor 9.50 —, Rubel papierowy 1.19 3/4, Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 9 marca. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10.— do 11.— zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 liter procent 22.— do 2.25 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9.66 do 9.68 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 13.88 zł. Berlin: Pszenica żółta (maj-czerwiec) 184.25 m. żyto — m., spiritus 53.50, olej rzepakowy 79.— m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: mąki 154 kilogr. 57.25 fr., olej rzepakowy 106.25 fr., spiritus — fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Przyjechali do Lwowa dnia 9 marca 1883.

Hotel Georgea. Pp. I. hr. Moszyński z Łoniowa I. hr.

Wiszniewski z Krytynopola. W. hr. Logothetti z Drohowyża. M. Bogdanowicz z Kossowa. A. Szyrajew - Nowego Sącza. F. Mattias z Jasienowa górnego. M. Fillungen z Rzeszowa. **Hotel Langa.**

H. Klein z Wiednia. I. Kremer z Wiednia. L. Winternitz z Wiednia. S. Benedikt z Czerniowiec.

Hotel Europejski. Pp. W. de Fechner z Warszawy. J. Müller z Pragi.

Hotel Angielski. Pp. W. Gajewski z Podola ross. K. Kleczkowski z Rudnik. I. Pietruski z Sokółwa. M. Zajączkowski z Ponikwy. Dr. L. Liński z Rawy russ.

Hotel Warszawski. Pp. Żurowski z Tarnopola. A. Koziel z Szlaska. A. Bolechowski z Poznania. S. Carewicz z Jaworowa.

Hotel Krakowski. Pp. A. Czerwiński z Liska. K. Bndziński z Polski. Dr. F. König z Saksonii.

Pociągi kolejowe
Przychodzą do Lwowa.

(podług zegaru lwowskiego).
Ze Stanisława: na Stryj, rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy; wieczór o godz. 8 min. 20 pociąg mieszany.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie.)
z dnia 10 marca 1883 o godzinie 7 rano.
Barometr 733.11mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy — 12.5°C. Psychrometr wilgotny — 13.1°C. Prężność pary 1.3mm. Wilgoć 77%. Zachmurzenie 0. Wiatr S. Ozon 9.
Temperatura powietrza — 10.0°C.
Barometr idzie w górę.
Stan barometru nad poziom morza 760.81mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.)
φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m,5
Dla 11 marca
E. = 10m 14.59. Θo = 23h 14m 57.51.
Zachód słońca 10go marca 5h 54m.7.; wschód o 18h. 25m., 3.

Ostatnia kwadra księżycza nastąpi 1 marca 1d o 19h 2m.5; now 8d 18h 7m.4; pierwsza kwadra 15d 10h 7m.5; pełnia 23d 7h 40m.9; ostatnia kwadra 31d 9h 57m.4

Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 9d 12h 5; w punkcie odziennym (Apogeum) 24d 6m.5
Słońce wstępuje w znak równonocy wiosennej w konstelacyi ryb 20 marca o 12h 26m w nocy. Czas gwiazdowy zrówna się z czasem średnim dnia 22go marca o 10h 11m w nocy.

9 marca 1883.	2h	9h	9h
Stan barometru w milimetr.	725.85	728.15	728.60
Stan termometru suchego w st. Cels.	-3.8	-6.5	-10.5
Stan termometru wilgotnego w st. Cels.	-4.7	-7.2	-10.8
Prężność pary w powietrzu w milimetr.	2.5	2.2	1.5
Wilgotność powietrza względna w %.	71	82	75
Stan nieba.	9	10	1
Kierunek wiatru.	w.	w.	e.
Moc wiatru.	2	1	1
ilość opadu mierzona o 2h 0m.			
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h.	3.5.		
Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h.	-12.0.		

August Schellenberg
Dom bankowy
i kantor wymiany
we Lwowie

Udziela informacji, dotyczących najpewniejszego lokowania kapitałów.

Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe po najlepszych kursach.

Przyjmuje zlecenia dla c. k. giełdy w Wiedniu, pod najdogodniejszymi warunkami.

Wypłaca wylosowane obligacje; listy zastawne, losy i kupony, także i przed terminem zapadłości.



Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 9 marca 1883.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Contains sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List zastawny', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 1 marca 1883

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Contains sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Contains sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Contains sections for '7. Weksle', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkursa.

E. 4472. (1858 3-3) Konkurs na posadę poczmistrza przy c. k. urzędzie pocztowym w Olesku w powiecie Złoczowskiem...

L. 252. R. S. O. (1435 1-3) Miniejszym rozpisuje się konkurs, celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich: A) w powiecie myślenickim...

L. 6098 (1886 1-3) C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 19 lutego, 29 marca, 7 maja 1883, każdym razem o godzinie 9 przed południem...

III. szkołach mają oprócz płacy także i wolne pomieszkanie. Kompetenci o posadę nauczyciela w Jaworkach i w Szlachtowej winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania nauki...

Licytacje.

L. 7090. (1643 1-3) C. k. sąd powiatowy w Kuttach ogłasza niniejszym, że w dniach 29 marca, 19 kwietnia i 30 maja 1883...

L. 7196. (1351 1-3) C. k. sąd powiatowy w Mielnicy ogłasza, że na zapokojenie należności Arana Rosenblatta w kwocie 1 zł. 67 1/2 et. aw. z pn. w dniach 27 marca, 24 kwietnia i 22 maja 1883...

cznym l. 47 księgi gruntowej gminy Sapołów objęte stanowiącej, a składającej się z parceli budowlanej l. 184 i gruntowych 293/2, 525, 706 i 1501/2...

L. 826. (1438 1-3) C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Jana Podolaka przeciw Waškowi i Maryi Wyłupom w kwocie 8 zł 36 et. w dniach 30 marca, 4 maja i 8 czerwca 1883...

L. 1276. (1380 1-3) Sąd miejsko delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 30 marca, 27 kwietnia i 29 maja 1883 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym...

L. 1811 (1462 1-3) W celu wybudowania nowego jednopiętrowego budynku na umieszczenie c. k. sądu powiatowego w Tłumaczu i dostarczenia potrzebnych materiałów i robót rozpisuje się licytacja za pomocą pisemnych ofert...

do którego także oferty ułożone według przepisów i zaopatrzone znakiem stemplowym na 50 et. i w 5 proc.

Wadyum w gotówce lub w papierach państwowych austriackich obligacjach indemnizacyjnych lub listach zastawnych, wedle ostatniego kursu obliczonych, w oznaczonym terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione być mają.

L. 14648. (816 1-3) W dniu 9 kwietnia 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Kalinkowie powiecie samborskim...

L. 6583. (1645 1-3) C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzedaje w trzech terminach: 2 kwietnia, 7 maja i 4 czerwca 1883 r. każdym razem o godzinie 10 rano realność pod lk. 412 w Mielcu...

Wykonanie tej budowy rozłożone jest na rok 1883 i 1884 w ten sposób, że w roku 1883 wykonana być ma surowa budowa z pokryciem dachu, zaś w roku 1884 nastąpić winno zupełne wykończenie budynku...

Licytacje.

- L. 5569. (1563 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Busku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 10 rat po 9 zł. i resztującej sumy 84 zł. 52 ct. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod lk. 57 w Nieznanowie w powiecie kamioneckim położonej, dłużnika Matwija Czajkowskiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ek. uprzyw. zakładu kredytowego włośc. we Lwowie dnia 27 marca, 24 kwietnia i 28 maja 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:
1. Za cenę wywołania stawia się sumę 700 zł. aw., wadium 10 pr.
2. Przy trzecim terminie realność ta także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
3. Akt opisania i oszacowania można przejrzeć lub w odpisie podnieść w tus. registraturze.
4. Reszta warunków w tut. sąd. registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Busk, 30 października 1882.
- L. 6902. (1607 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi Dyrekcyi zakładu kred. włośc. we Lwowie przeciw Iwanowi Oszczykowi a względnie tegoż spadkobierczyni Maryi zam. Babczak z życia i miejsca pobytu niewiadomej przez kuratora Danyłę Dwernickiego zastępowanej, pto 89 zł. 19 ct. w. a. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 13 marca, 12 kwietnia i 15 maja 1883 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 44 rep. 49 w Dniestrzuku dubowym położonej, z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim także poniżej tej sprzedaną zostanie.
Cena wywołania 300 zł. wadium 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka, dnia 28 grudnia 1882.
- L. 3981. (1324 3-3)
Dnia 15 marca, 19 kwietnia i 17 maja 1883 o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 18 w Krywece, powiatu liskiego położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Wasyła Jakubyszyna własnej, w sprawie zakładu kredyt. włośc. o zapłaceniu 17 rat po 6 zł. i reszty kapitału w kwocie 48 zł. 84 ct., wraz z procentami po 6 zł. od sta z pn.
Cena wywołania wynosi 200 zł.
Wadium 20 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim także niżej takiej będzie sprzedaną.
Resztę warunków wolno w tut. sądzie przejrzeć. C. k. sąd powiatowy.
Lutowiska, 13 grudnia 1882.
- L. 5175. (1265 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 100-12 zł. w. a. z pn. odbędzie się na dniu 6 marca, 3 kwietnia i 2 maja 1883 każdym razem o godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności pod l. 82 w Brusnie nowem położonej, wykazem hipotecznym 117 tejże gminy objętej.
Cena szacunkowa 400 zł.
Wadium wynosi 40 zł.
O czem się strony interesowane, tudzież wszystkich, którzyby jakowe prawa po wydaniu wyciągu tabularnego na realności powyższej nabyli, lub którymby uchwały sądowe w sprawie powyższej z jakichkolwiek przyczyn doręczone być nie mogły, do rąk kuratora c. k. notaryusza Mikulowskiego zawiadamia.
Cieszanów, 29 grudnia 1882.
- L. 3378. (1306 3-3)
Dnia 6 marca i dnia 10 kwietnia 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacja realności pod lk. 542/3 w Korzynie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej w sprawie Franciszka Zaremby pw. nieobjętej masie Józefa Bendusa Axelrada, zastąpionej przez kuratora Schulima Axelrada, pto 1487 zł. 52 ct. z pn.
Cena wywołania 220 zł.
Zakład 22 zł.
Realność ta na powyższych terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
Reszta warunków licytacyjnych są w tutejszo sądowej registraturze do przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy.
Krosno, 30 października 1882.

- L. 6865. (1310 3-3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięnie w gmachu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności Ewy Puchta w kwocie 7 zł. 51 ct. z pn. w drodze publicznego przetargu egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 155 w Rudecu w powiecie sądowym sieniawskim w Starostwie Jarosławskim położonej, dłużnika Ołeksy Nakonecznego własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w dniu 8 marca, 12 kwietnia i 17 maja 1883 zawsze o 9 godz. rano.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 110 zł.
Zakład wynosi 11 zł.
Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania mogą być przejrzone w registraturze.
Sieniawa, 31 grudnia 1882.
- L. 3750. (1323 3-3)
Dnia 15 marca, 19 kwietnia i 17 maja 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 19 w Krywece powiatu liskiego położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Mikołaja Pawłyszyna własnej, w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego o zapłaceniu 18 rat po 9 zł. i reszty kapitału w kwocie 73 zł. 6 ct., wraz z procentami po 6 pr. od sta z pn.
Cena wywołania wynosi 250 zł.
Wadium 25 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim także niżej takiej będzie sprzedaną.
Resztę warunków wolno w tut. sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Lutowiska, 10 grudnia 1882.
- L. 1218. (1315 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że 14 marca, 18 kwietnia i 18 maja 1883 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie licytacja realności Piotra Bęczyszyn pod lk. 13 rep. 28 w Laszka w celu ściągnięcia wierzytelności zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 200 zł. aw. z pn.
Cena wywoławcza 400 zł.
Zakład 40 zł. aw.
Na 2 pierwszych terminach sprzedaną zostanie realność tylko za lub wyżej ceny wywoławczej, a trzecim i niżej tejże.
Kuratorem nieznanym wierzycieli jest tutejszy ek. notaryusz Wiktor Krokowski.
Resztę warunków można przejrzeć w sądzie.
Mościska, 14 lutego 1883.
- L. 3741. (1446 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Krośnie przeprowadzi w dniach 28 lutego, 28 marca, 8 maja 1883 każdym razem o godzinie 10 rano w tut. sądzie publiczną sprzedaż realności pod lk. 87 now. 240 star. w Odrzykoniu położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej, Marcina Pyprowicza własnej, w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 400 zł. zpn.
Cena wywołania 900 zł. aw.
Zakład 90 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz Jaciewicz w Krośnie.
Reszta warunków w ts. registraturze wolno do przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy.
Krosno, 20 października 1882.
- L. 1140. (1317 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 66 zł. aw. z pn. na rzecz Sendera Auerbacha odbędzie się dnia 30 marca 1883 o godzinie 11 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności, dłużnika Stanisława Schotta własnej, w Tarnopolu pod l. 1921 położonej.
Cena wywołania, poniżej której nawet realność ta sprzedaną będzie wynosi 488 zł. 81 ct.
Wadium 24 zł. 44 ct. aw.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
C. k. sąd obwodowy.
Tarnopol, 6 lutego 1883.
- L. 3905. (1308 3-3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Samuela Nesselrotha 44 zł. 28 ct. w drodze egzekucyjnej przez publiczną licytację sprzedaną będzie realność pod nr. 249 w Szarem do dłużnika Jana Haręzy należącą w trzech terminach 28 marca, 27 kwietnia, 30 maja 1883 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze c. k. sądu powiatowego w Milówce.
Cena wywołania 560 zł.
Wadium 56 zł.
Milówka, 30 listopada 1882.
- L. 1509. (1349 3-3)
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel-

- ności Salamona Judenfreunda w kwocie 85 zł. z pn. odbędzie się dnia 30 marca 1883 o 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności, dłużnika Józefa Perkulaby własnej, nietabularnej, w Hanusowcach pod lk. 35 położonej, która przy tymże terminie i niżej ceny szacunkowej 220 zł. sprzedaną zostanie.
Zakład wynosi 11 zł.
Stanisławów, 31 stycznia 1883.
- L. 2177. (1350 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Mielnicy ogłasza, że na zaspokojenie należności Szymona Steinholza w kwocie 85 zł. a. w. z pn. w dniach 27 marca, 24 kwietnia i 22 maja 1883 zawsze o godzinie 11 przed południem w zabudowaniu sądowym przedsięwzięnie przymusowa licytacyjna sprzedaż realności Katarzyny Sawickiej z Krzywca pod lk. 37 w Krzywcu położonej, ciała tabularne wykazem hipotecznym l. 498 głównej księgi dla gminy Krzywce objęte, stanowiącej, składającej się z parcel budowlanych 263, 376 i gruntowych l. 16, 18, 742, 993, 994, 1104, 1153/1, 1153/2, 1580, 1852/1 i 1852/2 i to na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, oraz wywołania 2550 zł., na trzecim terminie niżej takiej.
Wadium wynosi 255 zł.
Reszta warunków, wyciąg hipoteczny jak oszacowania są do przejrzenia w registraturze.
Mielnica, 30 kwietnia 1882.
- L. 6494. (1474 3-3)
Dnia 20go marca, dnia 17go kwietnia, i dnia 15 maja 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 381 w Skalacie położonej, a ciała tabularne stanowiącej, w sprawie egzekucyjnej Menie Askanazy przeciw Maryi Łozińskiej pto 82 zł. zpn.
Cena szacunkowa wywołania wynosi 250 zł. wadium 25 zł. Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim nawet niżej takiej atoli, tylko za cenę wierzytelnościom hipotecznym wyrównającą sprzedaną będzie. Do ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin na dzień 15 maja 1883 godzinę 4 po południu. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz dr. Biliński.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Skalatek, 21 października 1882.
- L. 2159. (1461 3-3)
W dniach 21 marca, 24 kwietnia, 22 maja 1883, każdym razem o 10 godzinie z rana odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż wierzytelności masy rozbiorowej Jana Garana.
1) przeciw Ignacemu Garanowi z Nowego Sącza w łącznej kwocie 2460 zł. w. a.
2) przeciw Karolowi Brzezińskiemu z Krościenka w kwocie 93 zł. 71 ct. w. a.
Wadium co do pierwszych wierzytelności wynosi 110 zł., co do drugiej 5 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w biurze c. k. sądu powiatowego jako komisarza konkursowego w Gorlicach.
C. k. sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 20 lutego 1883.
- L. 8167. (1270 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Kuttach ogłasza niniejszem, że w dniach 14 marca, 18 kwietnia i 17 maja 1883 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności w Chorocowie pod lk. 2 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, do Kiefora Michajluk należące, na zaspokojenie pretensyi Ieka Steinbrechera w kwocie 56 zł. 62 ct. a. w. z pn. realność ta przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową 460 zł. aw. lub wyżej, przy trzecim zaś terminie tejże za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
Wadium wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.
Akt zastawniczego opisania, tudzież resztę warunków licytacyjnych, można przejrzeć w tus. registraturze.
Kutty 30 listopada 1882.
- L. 8168. (1271 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Kuttach ogłasza niniejszem, że w dniach 15 marca, 19 kwietnia i 30 maja 1883 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności w Roznie małym pod lk. 43/41 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, do Hnata i Zofii Fedczuk należące, na zaspokojenie pretensyi Ieka Steinbrechera w kwocie 23 zł. aw. zpn. realność ta przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową 60 zł. aw. lub wyżej przy trzecim zaś terminie tejże za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
Wadium wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.
Akt zastawniczego opisania, tudzież re-

- szte warunków licytacyjnych, można przejrzeć w tus. registraturze.
Kutty, 30 listopada 1882.
- L. 13694. (1305 3-3)
Licytacja przymusowa realności l. k. 263/tab. 161 1sze ciało tab. w Brodach Józefa Herscha, Jakóba Wolfgangów i Mojżesza Harmelina własnej, na rzecz funduszu indemnizacyjnego, odbędzie się 15 marca, 12 kwietnia i 10go maja 1883 godzina 11 przed południem w biurze 2.
Cenę szacunkową oraz wywołania 54 zł. 60 ct.
Wadium 10 pr.
Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg tabularny można w sądzie przejrzeć.
Wrazie niesprzedania wyznaczono do ułożenia ułatwiających warunków termin na 10 maja 1883 godzina 4 po południu, przy czem niestanowiący do większości głosów stających doliczeni będą.
Niewiadomym z życia i miejsca pobytu wierzycielom hipotecznym Abrahamowi Wolfowi Welisch, Perli Schmutzig i Józefowi Kiefus, tudzież po dniu 20 lutego 1881 na hipotekę weszłym, lub którymby uchwała licytacyjna nie mogła być wcześniej doręczoną ustanowiono kuratora adwokata dra Brauna.
C. k. sąd powiatowy
Brody, 23 października 1882.
- L. 5980. (1241 3-3)
C. k. sąd delegowany miejski podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w sumie 140 złr 86 ct. z p. n. odbędzie się w tymże sądzie w dniach 16 marca i 16 kwietnia 1883 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 19 w Woźnikach położonej, protokołem zastawniczego opisania z dnia 12 grudnia 1870 l. 1427 zajętej, na sumę 600 złr. oszacowanej, a z posiadłości l. wyk. hip. 23 dłużników Jana i Anny Gizów własnej, z posiadłości l. w hip. 156 Abrahama Schauzera, z posiadłości l. wyk. 157 Zofii Orkiszowej i z posiadłości l. wyk. hip. 158 gminy katastralnej Woźniki, Franciszki Szfranowej własnych składającej się.
Wrazie niesprzedania powyższej realności na pierwszym lub drugim terminie za cenę szacunkową lub wyżej takiej, celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 16 kwietnia 1883.
Wadium wynosi 60 złr.
Wadowice, d. 21 stycznia 1883.
- L. 7014. (1230 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Busku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 16 rat po 21 złr. i resztującej sumy 197 złr. 31 ct. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 9 w Wierzbianach w powiecie Kamioneckim położonej, dłużnika Stefana Czuczmana własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kred. wł. we Lwowie dnia 29 marca, 4 maja i 31 maja 1883 każdym razem o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:
1. Za cenę wywołania stawia się sumę 1200 złr. aw.
Wadium 10 pr.
2. Przy trzecim terminie realność ta także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
3. Akt opisania i oszacowania można przejrzeć w lub w odpisie podnieść w tusądowej registraturze.
Reszta warunków w tusądowej registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego
Busk, 30 listopada 1882.
- L. 1212. (1381 3-3)
Sąd miejsko delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 30 marca, 8 maja i 8 czerwca 1883 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 72 w Przybyszówce położonej, wedle wyk. hip. 154 Józefa Szkoły własnej, na rzecz Wolfa Adwokata o 220 złr. w. a. z pn., za cenę szacunkową 2450 złr. aw. lub wyżej tejże.
Wadium wynosi 245 złr. aw.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Rzeszów 25 lutego 1883.
- L. 6058. (1423 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Podgórzu przedsięwzięnie dnia 28 marca 1883 o godzinie 10tej przed południem, egzekucyjną sprzedaż realności pod l. 14 w Dębniakach położonej, Charlesa i Freidli małżonków Seymanów własnością będącej, a to na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie.
Cena wywołania wynosi 17600 złr.
Wadium zaś 1760 złr. aw.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.
Podgórze, dnia 31 stycznia 1883.

L. 5617. (1888 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Chyrowie położonej wedle wykazu hip 70 tejże gminy, dłużników Michała i Anny Kurykowskich własnej, na zaspokojenie pretensyi Szymona Altmana w kwocie 38 zł. 20 ct. aw. dnia 27 marca i 25 kwietnia 1883 każdym razem o godzinie 10 rano li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 1229 zł.

Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofiarował, natenczas odbędzie się termin celem ułożenia ułatwiających warunków w dniu 9 maja 1883 o godzinie 10 rano, na który wzywa się wszystkich wierzycieli hip. z tem, że nie jawiący się za przystępujących do większości wniosków wierzycieli uważani będą.

Wadyum wynosi 122 zł. 90 ct. aw.
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 9 grudnia 1882 do tabuli weszli kuratorem Ludwika Topolskiego i tych wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora, niniejszem się zawiadamia.

Starasól, 17 grudnia 1882.

L. 4112. (1448 1—3)

Dnia 29 marca 1883 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 23 w Smolniku, powiatu Łaskiego położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Hrycia Sływkianicza własnej, na zaspokojenie wierzytelności Abrahama Pennera w kwocie 35 złr. zpu.

Cena wywołania wynosi 380 złr., wadyum 38 złr.

Przy powyższym terminie zostanie realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedaną.

Resztę warunków woluc w tut. sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy
Lutowska, dnia 16 stycznia 1883.

L. 7426. (1408 1—3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Daniela Damma w kwocie 100 złr. aw. zpu. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż 2/3 części ogrodu pod lk. 231, rep. 222 na Babinach położonego, ciała tabularnego niestanowiącego dłużnika Karola Stieberta własnego w dniu 29 marca i w dniu 10 maja 1883 zawsze o godzinie 10 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mająca.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 200 złr. a. w., zakład wynosi 20 złr. aw.

Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania rzeczony realności mogą być w tusądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy
Rohatyn dnia 20 grudnia 1882.

L. 871. (1261 1—3)

C. k. sąd powiatowy miejsce delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w kwocie 100 złr. 12 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 30 marca, dnia 30 kwietnia i dnia 30 maja 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 48 w Pogórskiej woli położonej, dłużnika Maryanny Kapustkowej względnie tejże nieobjętej masy spadkowej własnej.

Cena wywołania 450 złr. aw.
Wadyum 45 złr. w. a.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

W Tarnowie dnia 12 lutego 1883.

L. 5573. (1041 1—3)

W dniach 29 marca, 4 maja i 31 maja 1883 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności Bazylego i Paraszki Falińskich własnej, pod l. k. 71 subrep. 399 w Busku położonej nieintabulowanej, celem zaspokojenia przypadających od dnia 2 czerwca 1877 r., 16 rat po 9 złr. tudzież resztującego kapitału w kwocie 84 złr. 52 ct. w. a. z pn. za rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie.

Cena wywołania 350 złr.
Wadyum 10 pre

Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Resztę warunków w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Busk, dnia 24 listopada 1882.

L. 7042. (818 1—3)

C. k. sąd powiat. w Mikołajowie ogłasza, że w sądzie tutejszym na zaspoko-

jenie pretensyi c. k. uprz. Zakładu kredyt. włościań. 14 rat po 6 zł. i resztę kapitału 26 zł. 23 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 3 kwietnia, 8 maja i 8 czerwca 1883 o godz. 10 rano przymusowa licytacja realności pod l. k. 528 w Rozdole, ciała tabularnego niestanowiącej, Jana Kozłowskiego własnej, na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania lub za taką, na trzecim zaś nawet niżej ceny wywołania 150 zł. zostanie, że jako wadyum kwota 15 zł. zpn. być ma. Akt z tawniczego opisu i warunki licytacji w sądzie przejrzeć woli i że dla nieświadomych wierzycieli którzyby nabyli prawo zastąpienia tej realności lub którymby uchwały niniejszej dotyczące do ręczone być nie mogły, Edward Fuller w Rozdole kuratorem ustanowiony został.
Mikołajów, 31 grudnia 1882.

L. 11321. (1021 1—3)

C. k. sąd pow. miej. deleg. w Rzeszowie ogłasza, że w sprawie Abrahama Grünspana przeciw spadkobiercom Mojżesza Kellera o 311 zł. 67 ct. aw. z przynależnościami odwieść się w dniach 13 kwietnia, 11 maja i 12 czerwca 1883 w tutejszym sądzie każdym razem o 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż pow. realności wykazem hipotecznym l. 129 gmina katastralna Ruska wieś objętej.

Cena szacunkowa i wywołania 1200 złr. aw., wadyum 120 złr. aw.

Resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Rzeszów, 30 stycznia 1883.

L. 7311. (1608 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi Dyrekcyi zakładu kred. włościańskiego we Lwowie przeciw Hryciowi Pachulicz pto 104 zł. 92 ct. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 14 marca, 13 kwietnia i 16 maja 1883 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika pod Nr. 55 rep. 76 w Boberec położonej, z tem, iż na pierwszych dwóch terminach takowa tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 450 zł. wadyum 45 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka, dnia 30 grudnia 1882.

L. 7473. (1609 3—3)

W dniach 21 marca i 20 kwietnia i 22 maja 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 107 subrep. 167 w Jablonce wyżniej położonej, dłużniczej masy po Wasylu Szuhajło przez kuratora Fedę Szkrobaka zastępowanej, własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 100 zł. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem, że pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tej sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 200 zł.
Wadyum wynosi 20 zł.

Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Turka, dnia 31 grudnia 1882.

L. 2493. (1263 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że wskutek odeszwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 4 marca 1882. l. 8351 celem zaspokojenia należących się c. k. uprz. galic. akc. Bankowi hipotecznemu we Lwowie od Nathana czyli Nussima Schöpfera sum jako to:

a) 56 zł. 70 ct. z 6% odsetkami od dnia 3 stycznia 1881 i prowizya 56 1/2 ct;
b) 56 zł. 70 ct. z 6% odsetkami od dnia 3 lipca 1881 i prowizya 56 1/2 ct.;
c) 824 zł. 39 ct. z 7% odsetkami od dnia 3 stycznia 1882;
d) kosztów sądowych w kwocie 15 zł. 18 ct. i 25 zł. 7 ct. już przyznanych, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 469 w Brzeżanach położonej, wedle Dom. Tom. VII pag. 327 n 1 haer. Nathana czyli Nussima Schöpfera własnej, w trzech terminach a mianowicie w dniach 21 marca, 25 kwietnia i 30 maja 1883 każdym razem o godz. 9 rano w zabudowaniu tut. sądu.

Jeżeli cenę wywołania ustanawia się kwotę 2400 zł. Wadyum wynosi 240 zł.

W razie gdyby realność ta na powyższych terminach sprzedaną nie została, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli i do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 31 maja 1883 o godz. 9 rano.

Warunki licytacyjne i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

O czem się powyżej w tych wierzycieli hipotecznych powyższej realności, którzyby po dniu 14 lutego 1883 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego do tabuli weszli, lub którymby uchwała tut. c. k. sądu z dnia 20 marca 1882 l. 2493 rozpisująca licytację powyższej realności lub po-

niższe uchwały w tej sprawie wydać się mające z jakiegobądź powodu wcale lub w części przed terminem doręczone być nie mogły z tą uwagą zawiadania że kuratorem dla nich adw. dr. Finkelstein Brzeżanach ustanowiony został.

Brzeżany, dnia 20go marca 1882.

L. 7890. (1535 2—3)

W dniach 29 marca, 26 kwietnia i 31 maja 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności tabularnej, pod nr. konsk. 117 w Turcy i kiej położonej, dłużnika Dawida Larz własnej w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 500 zł. w. a. z pn. każdym razem o godz. 10 przed południem z tem, że na pierwszym i drugim terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tej sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 850 zł.

Wadyum wynosi 10%.

Resztę warunków i wyciąg tabularny w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina, dnia 25 stycznia 1883.

L. 6611. (1321 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Haliczu wypisuje celem wydobycia sumy wekslowej 60 zł. aw. przez Herscha Kaufmana prawonabywey Maryi Sawickiej przeciw Michałowi i Marii Pawłowi kim rywalizacja publiczną sprzedaż realności w Haliczu pod nr. 30 st. 97 now. położonej, dłużników własnej, ciała tabularnego stanowiącej, w dwóch terminach dnia 13 marca i 13 kwietnia 1883 zawsze o godzinie 10 rano w Haliczu odbyć się mająca.

Cena wywołania jest 1325 zł.

Wadyum wynosi 133 zł.

Akt oszacowania, tudzież warunki licytacyjne i wyciąg tabularny przejrzeć można w tus. registraturze.

Halicz, 27 grudnia 1882.

Rozmaito obwieszczenia.

L. 5685. (1591 1—3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść, uwiadoma niewiadomych z życia i miejsca pobytu Franciszka Ksawerego Strohnara i Konstancję Provicino, że pod dniem 31go stycznia 1883 l. 5685 wniósł Izrael Schneider prośbę o wydanie mu księżeczki galic. katy oszczędności Nr. 10968 na 108 złr. 15 ct. niewijającej a na rzecz masy Franciszka Ksawerego Strohnara i tegoż prawonabywców Konstancji Provicino i Zacharyasza Besen, tudzież wierzyciela Jakóba Apter, w tutejszym depozycie sądowym pod art. 793/67 przechowanej, w skutek której to prośby termin na dzień 16 kwietnia 1883 o godzinie 10 przed południem w sali nr. III do przesłuchania interesowanych wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu interesowanych Franciszka Ksawerego Strohnara i Konstancji Provicino nie jest wiadomem, ustanawia się dla nich kuratorem adw. Dra Jamińskiego i doręczając mu przeznaczoną dla nich uchwałę, wzywa się ich, by ustanowionemu kuratorowi informacyi udzielili lub innego sobie zastępcę obrali, gdyż inaczej możliwe szkodliwe następstwa sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 19 lutego 1883.

L. 28494. (1128 1—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Juliannę Kwasińską z miejsca pobytu i życia niewiadomą, a wrazie jej śmierci sukcesorów z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim Konstanty Bielski, Kazimierz Jadowski i Jan Jadowski o orzeczenie, że suma 2500 złpol. z większej 700 złpol. pochodząca na podstawie dokumentu Józefa Barona Hadziewicza z dnia 7 marca 1816 dawniej w stanie bernym dóbr Pogorzycy gm. XI Kościelec vol. ant. 1 pag. 126 pod poz. 6 intabulowana, a obecnie uchwałą z dnia 16 grudnia 1862 l. 23667 na indemnizację tych dóbr nielikwidalnie przekazana, a resp. prawo żądania 2500 złp. przedawnieniem zgasił i że suma ta 2500 złp. czyli 595 zł. 15 ct. m. k. z trzechletnim procentem 89 zł. 15 ct. m. k. to jest razem 684 złr. 30 ct. mk. z tej uchwały wyleminowaną być ma, i że pozwani winni też kosztą zapłacić, wnieśli pozew, w załatwieniu którego uchwałą z dnia dzisiejszego do wniesienia obrony pisemnej termin 90 dniowy zakreszony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Julianny Kwasińskiej ewentualnie tejże spadkobierców nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych i ko i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adw. dra Wład. Wilkoza z substytucyjną adw. Dominika Markiewicza kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem

pozwany, aby w zwyż oznaczonym czasie albo samą obronę wnieśli albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub innego sobie obrońcę wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby w wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisadby musieli.

Kraków, dnia 23 grudnia 1882.

L. 6275. (1156 1—3)

Ze strony c. k. sądu powiatowego w Jarosławiu czyni się wiadomem, iż na dniu 19 marca 1882 zmarła w Łowcach Maryanna z Fatałowiczów Moskał recte Muskała, albo Moskał, pozostawiając kodycylnie rozporządzenie ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie jest wiadomem, czyli i którą osobę mają prawo do spadku, dlatego wzywa się wszystkich, którzyby się mniemali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, żeby w przeciągu jednego roku, od dnia niniejszego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia wnieśli oświadczenie się za dziedziców, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Dr. Julian Ruzicka adwokat krajowy w Jarosławiu został ustanowionym za kuratora spadkowego pertraktowany, i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli za dziedziców i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część w spadku nie przyjęta, lub jeżeli się nikt nie oświadczył do niego, cały spadek przez rząd jako bezdziedziczny ściągnięty będzie.
Jarosław, dnia 6 grudnia 1882.

L. 14809. (1154 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Buczaczu ogłasza odnośnie do obwieszczenia z 21 kwietnia 1882 l. 5483, że w sprawie Marensa Bindera przeciw masie leżącej Isaaka Bindera i innym o zniesienie wspólności realności l. 203 miasto w Buczaczu dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Gerschona Kruh, Salomona Kruh i Goldy Kruh w miejsce kuratora Karola Morwityza kuratorem adwokat dr. Słaczka ustanowiony został.

C. k. sąd powiatowy
Buczacz, 31 grudnia 1882.

L. 5608 (1506 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Mielnicy uwiadoma Petra Błahoduszkę, nieznanego z życia i miejsca pobytu, że zakład kredytowy włościański we Lwowie podanem de praes. 12 listopada 1881 do l. 6393 zgłosił prawo zastawu dla sumy 100 złr. na realności Iwana i Petra Błahoduszków pod lk. 18 w Trubczynie ciężące, jako dawny ciężar do nowej księgi gruntowej przy wyk. hip. 100, 101 i że dla Petra Błahoduszki kurator ad aktum w osobie Oleksy Strylecuk z Trubczyna postanowiony został i temuż uchwałę tabularną z 22 grudnia 1881 do l. 6393 doręczono.

Wzywa się zatem Petra Błahoduszkę, aby kuratorowi udzielił informacyi lub sądowi innego zastępcę wskazał, w przeciwnym bowiem razie skutki niedbalstwa sam sobie przypisze.

Mielnica, 1 grudnia 1882.

L. 4527. (1153 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach, jako władza pertraktacyjna, wzywa niewiadomych spadkobierców do zgłoszenia się w przeciągu roku do spadku po Mincze vel Mancze Abgerissen 25 maja 1829 w Brodach bez objawienia ostatniej woli zmarłej, gdyż inaczej zostanie spadek ten na rzecz państwa przyznany.

Brody, dnia 31 grudnia 1882.

L. 5082. (1160 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż dnia 25 maja 1882 umarł Tomasz Bodzioch, właściciel gospodarstwa w Zamościu przy Wojniczu zamieszkały, ze stanu włościańskiego pochodzący, od przeszło 30 lat w dobrach śp. Władysława Dąbskiego, początkowo jako sługa dworski, a następnie jako rządca ekonomiczny pozostający, przeszło 66 lat liczący, w stanie bezżennym z pozostawieniem testamentu z 25 maja 1882, w którym uniwersalnym sukcesorem swego majątku ustanowił najbliższego swego krewnego z linii ojezycznej płci męskiej, wiekiem najstarszego, nazwiskiem „Bodzioch“ tudzież oprócz innych zapisów przeznaczył 6000 zł. na legata po 500 złr. dla swoich krewnych, których wszakże, ani z nazwiska nie wskazał, ani też ogólnej liczby tychże nie podał.

Wzywa się zatem tak niewiadomego dziedzica, jak i w ogóle krewnych śp. Tomasza Bodziocha, iżby się w przeciągu roku jednego w tut. sądzie zgłosili, stopień powinowactwa z śp. Tomaszem Bodziochem do wnieśli wykazali, a nadto dziedzic oświadczenie przyjęcia spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie spadek pertraktowanym będzie z tymi spadkobiercami ustawicznymi, którzy się do spadku oświadcza i tymże w miarę ich praw przyznany zostanie.

Wojnicz, 30 grudnia 1882.

L. 4500. (1138 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że Samuel Fischer wytoczył na dniu 14 czerwca 1881 do l. 26635 spadkobierców Antoniego Górskiego spór o uznanie jego prawa własności do realności pod l. 376 3/4 i utabulowanie go za właściciela tejże realności i że z tego powodu ustanowiono wobec okoliczności, że współpozwana Katarzyna z Górskich Rykwa i Maryanna Górską z życia i miejsca pobytu, tudzież ich spadkobiercy z imienia, życia i miejsca pobytu nie są znane, dla tychże współpozwanym i ich spadkobierców na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adw. dra Skowrona, co ze substytucją adw. dra Skalkowskiego.

Wzywa się przeto obie te współpozwane i ich spadkobierców, aby albo osobiście w należytem czasie się jawiły, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi dostarczyły, lub też w końcu innego zastępcę ustanowiły i o tem sądowi doniosły w przeciwnym bowiem razie skutki z zaniedbania wynikłe same sobie będą musiały przypisać.
Lwów, dnia 10 lutego 1883.

L. 5340. (1555 2-3)
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza, że do tego sądu dnia 22 listopada 1870 l. 59908 wniosły Adela Rzepińska i Magdalena Knihinicka przeciw Maryannie Dębickiej i Magdalenie Knihinickiej pozew o wykreślenie ze stanu biernego realności l. 490 1/4 pozycy dom. 24 pag. 300 n. 6 on Instr. pag. 85 n. 33 on, na który to pozew wskutek próby obecnych właścicieli tej realności l. 490 1/4 Wojciecha Rutkowskiego i Stanisława Niemczynowskiego, którzy w imieniu Adeli Rzepińskiej i Katarzyny Kalicińskiej, jako powodowie wstąpili, wyznaczono do ustnej rozprawy termin na dzień 3 kwietnia 1883 godzinie 11 przed południem, w sali rozpraw sądu tutejszego.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Maryanny Dębickiej i Magdaleny Knihinickiej nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Nurkowski kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Jekes mianowany.
Wzywa się zatem Maryannę Dębicką i Magdalenę Knihinicką, aby do swojej obrony służąc środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyły lub też innego zastępcę sobie obrały i tegoż sądowi wymieniły, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe same sobie przypiszą.
Lwów, dnia 24 lutego 1883.

L. 4371. (1653 1-3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że Franciszek Sobol reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 stycznia 1883, l. 816 notaryuszem w Nowosiółce mianowany na dniu 6 marca b.r. przysięgę na urząd ten przypisaną wykonał i urzędowanie swe może rozpocząć.
Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 7 marca 1883.

L. 4493. (1654 1-3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że Adolf Schapira reskryptem ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 stycznia 1883 l. 816 notaryuszem w Zabłotowie mianowany na dniu 6 marca 1883 przysięgę na urząd ten przypisaną wykonał i urzędowanie swe może rozpocząć.
Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 7 marca 1883.

L. 10167. (1629 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia z życia i pobytu niewiadomą firmę Stamet & Comp. że przeciw niej Marj Wohl zamę na Gottesmann pod dniem 25 grudnia 1882 l. 10167 wniosła prośbę o wykreślenie dozwolonej prenotacji sumy 040 zł. M. C. w stanie biernym realności tab Nr. 5 CN. 72 w Tyśmienicy, na którą prośbę ts. uchwałą z dnia 4 lutego 1883, l. 10167 terminem na dzień 20 marca 1883 do przesłuchania stron wyznaczono, a gdy miejsce pobytu firmy Stamet & Comp. nie jest wiadome, przeto tejże ustanowiono kuratorem w osobie Moritza Schulmana w Tyśmienicy. Rzeczą więc firmy Stamet & Comp. jest udzielić temuż kuratorowi potrzebne do obrony wyjaśnienia lub innego zastępcę sobie obrać gdyż skutki zaniedbania sama sobie przypisać będąc musiela.
C. k. sąd powiatowy
Tyśmienica, 4 lutego 1883.

L. 171pr. (1484)
Dla III zwyczajnej kadencji sądów przysięgłych, których posiedzenia w c. k. sądzie kraj. karnym rozpoczyna się dnia 17 maja 1883, o godzinie 9 przed południem zamianował Jego Eksceleńcyja p. Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego, Przewodniczącym wiceprezydenta c. k. sądu krajowego Karola Lida, a zastępcami jego c. k. radców sądu krajowego Albina Mogilnickiego, Karola Fürgera de Reichtorn, Franciszka Bogdanego, Jakóba Finkla, Ludwika Majewskiego, Win-

centego Lewickiego, Władysława Samolewicz, Teofila Sawczyńskiego i Ludwila Habdank Biłokorskiego.
Lwów, dnia 2 marca 1883.

Księgi gruntowe.

L. 2754. (1635)
C. k. miejski deleg. sąd powiatowy w Przemyślu oznajmia niniejszem, że arkusz posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej Pikulic, sporządzony oraz niektóre odnoszące się do przyległej księgi gruntowej wspomianej gminy, są do powszechnego przeglądu c. k. miejskim del. sądzie powiatowym w Przemyślu złożone.
W razie wniesienia zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów hipotecznych wyznacza się do dalszych dochodzeń termin na dzień 16 marca 1883, na którym interesowane strony przed kierującym dochodzeniem stawić się mają.
Przenyśl, dnia 6 marca 1883.

L. 28. (1640)
Komisyja hipoteczna przy sądzie powiatowym w Gorlicach zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Bodaki z dniem 20 marca b. r. rozpocznie.
Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia udzielone urzędem gminnym do rozposzczynienia.
Gorlice, 7 marca 1883.

L. 1077. (1639)
Akta założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Hanaczów, składa się do przejrzania w sądzie tutejszym.
Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania mogą być wnoszone do dnia 13 marca 1883.
C. k. sąd powiatowy.
Gliniany, 7 marca 1883.

L. 2114. (1644)
C. k. sąd powiatowy w Leżajku zawiadamia, że miejscowe dochodzenia celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Ruda, dnia 12go marca 1883 rozpocznie.
Każdy interesowany winien się do komisarza hipotecznego zgłosić i wszystko co dla strzeżenia swoich praw za potrzebne uzna, przystosować.
Leżajek, 3 marca 1883.

Doniesienie sądowe.

Zarząd dóbr w Tartakowie, z poczta w miejscu, poszukuje zdolnego
Kucharza
od pierwszego kwietnia b. r.
(1583 4-5)

Zakład wodoleczniczy
w **Sassowie**
otrzymał od Dra Ebersa, który zim spędził w Puryżu dla specjalnych badań w Zakładzie La Salpêtrière, następujące uwiadomienie:
„Przybył do Sassowa 1 kwietnia b. r., aby objąć z tym dniem kierownictwo Zakładu”.
Dr. Ebers.
(1553 3)

Szematyzm
Królestwa Gattely i Locomeryi
Wielkimi Esiest. Królewskimi
na rok
1883
Cena 2 zł. 60 ct
„GAZETY LWOWSKIE”
70 ct. z to...

Szematyzm przesyłamy tylko za wyszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzm.

Rządca
praktyczno-teoretyczn. we wszystkich gałęziach gosp. wiejs. wykładał, powołujący się na chlubne rekomendacje dotychczasowych P. T. chlebobodawców, poszukuje odpowiedniej posady z dniem 15 marca 1883 Umowy zawieraj na dotacje lub tanytymę Łaskawo oferty otrzymane pod lit. M. na ręce p. Romana Jurczaka, ulica Zielona l. 30 I. piętro we Lwowie.
(1500 2-2)

Konkurując przez czystość i szlachetność
Herbaty ros yjskiej
Izydora Wohla
Lwów, ul. ...
polec Szan. P. T. publiczności
po dawniejszych cenach:
Kaysow familijn j Popowych z Moskwy
czarny 1/2 klo. 1.6 Nr. I funt 2.40
kwiatoowy 1/2 klo. 1. Nr II funt 3.-
Scuehong 1/2 klo. 1. I " funt 3.75
Cenunki na ... Łaskawo zlecenia uskutecznią. Wzajemnie odwrotną poczkowanie franco.
(145 27-12)

Na cytrze
na fortepianie i spiewu
udziela nauk gruntownych
Emil Galinowski
metr muzyki
Adres: ul. Łyczakowska l. 7. na I piętrze w le...
Jego kompozycye na cytrze są w księgarniach do nabycia
Cytry
wyprobowane i STRUNY poleca najtaniej.
Instrumenta przebrane kapuje, mienia i pozycza
(1451 2-6)

Józef Bullmann
ogrodnik, zajmujący chow gwoździ ów i róż w ... (Czechy), pole a niniejszem z otówkę lub pora...
Klasyfikacja gwoździ i woskowekwit. ace, w silnych sztach a to a) systema, yczne o rano i rano w gatunkach najszlachetniejszych po 2... 5... sztuk zł. 5) ... 12... 12... 12... 50... 50...
Pelargonie, angielskie i „Odier” w najpyszniejszych gatunkach, najwzniejsza ozdoba okien. Z najszlachetniejszych o zów 12 gatunków 2 zł. 20 ct., 59 sztuk 12 zł. Przesyła gwoździów i pelargonij pocztą.
Róże, począwszy do najukniejszych Thea-Remontant-Noisset etc. gatunków, silne pnie od 1 do 1 1/2 metra wysokości mehem opakow... 12 sztuk od 6 do 10 zł. 0 sztuk od 23 do 30 zł. Nisłopiennie: 12 sztuk od 1 do 6 zł., 50... od 11 do 13 zł. Przekładka spedycya (na czum. zamowionej dostawy po spisanie) w maju, na każda oddzielność do rze opakowane jednakoże nie w koszach, lecz w lekkich powozach trzu dost. pnych pakach w skutek czego nieuszkodz i z... rtowane czeska różanne natychmiast w grze oszone być mogą. W celu własnego wyboru przesyła moje katalogi
(1360 2-3)

Starsze, starsze, starsze, Dr. G. Schmid.
OLEJ do USZ
(Gehör Oel)
wyleczy szybk i gruntownie obroni za głuchotę fluksyę i stłukiwanie w uszach nawet w najzastarszalszych i najporeczywszych wypadkach! Przykry szum w uszach jak niemniej lekką głuchotę usuwa zaraz, jak to potwierdzają setki poświadczeń. — Cena flaszki z opisem używania 2 zlr
Główny skład i sprzedaż en gros u
Piotra Mikolascha
we Lwowie
W WIEDNIU ul. 1. Apotheke am Hof r. 6
(78 4)

L. 68. (1593)
Ogłoszenie.
Staromiejski Wydział powiatowy podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do §. 30 ust. o reprezentacji powiatowej rachunki kasy za rok 1882, od 10go marca do 25go marca 1883, w kancelaryi tegoż Wydziału do przejrzania przez opodatkowanych wyłożone będą.
Z Wydziału Rady powiatowej.
Staremiasto, d. 3go marca 1883.
Prezes:
K. Bielski.

Powiadomienie P. T. potrzebującym.
Kucharki, pokojowe, szwaczki do kra- wieczyny i białego szycia. sługi potrzebne do domowych wszelkich robót — każdego czasu dostać można w Biurze wywiadowczym **Józefa Birke** we Lwowie, Rynek l. 26, I. p.
(607 4-12)

Po znacznie niższych cenach.
Kawa
sprowadzona wprost z Hamburga, jak wiadomo w najlepszym gatunku.
Karol Fr. Burghardt w Hamburgu
w workach o 5 kilo wolna od portoryum i kosztów opakowania za pobraniem należytości.
Mocca prawdziwa arabska, wysmien. 5 kil. 6 zł. 30
Mnadu wyborowy w smaku 5 " 5 zł. 40
Caylon Perlowa - borna i łagodna 5 " 5 zł. 40
Melange (mieszanka) poleca się szczególnie 5 " 5 zł. 30
Ceylon Plantation, bardzo dobra w smaku 5 " 5 zł. —
Jawa złotozłota, najwyborniejsza 5 " 4 zł. 70
Kuba niebieska-zielona, wysmienita 5 " 4 zł. 40
Mocca afryk. wyborowa i wydarna 5 " 3 zł. 90
Santos doskonała i silna 5 " 3 zł. 55
Rio dobra w smaku 5 " 3 zł. 25
Herbata w najlepszych gatunkach po 1/2 kilo od zł. 1 do 6 zł.
(7042 21-?)

Dra Karola Mikolascha
Hiszpańskie
Wina lecznicze
chinowe, chinowo-żelaziste, pepsynowe, peptono- we i rumberbarowe, tudzież
Koniak i wina dla chorych i rekonwalescentów
jedynie odznaczone zostały świadectwami naj- sławniejszych profesorów i lekarzy w Wiedniu w Krakowie, Lwowie i Czerniowcach:
Dr. Branna, Lortusers, Draschego, Spaetha, Korczyńskiego, Jakubowskiego, Bielskiego, Widmana, Sawickiego, Ziembickiego, Weigla, Wolana, Sirzeleckiego, Stockloefa, Załozieckiego i t. d.
Skład główny w aptece pod „Gwiazdą”
Piotra Mikolascha we Lwowie.
W Krakowie w apt. p. F. Gralewskiego.
W Czerniowcach w aptece p. F. Krzyżanowskiego.
Skład główny dla Monarchii Austro-Węgierskiej i dla państw ościennych u
Wilh. Magera w Wiedniu
Heumarkt 3. (7974 30-?)

L. 417. (1559 1-3)
Koncesya.

Odnosnie do rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 4go października 1881 l. 21302 udzielam na podstawie upoważnienia wysokiego c. k. Namiestnictwa z 19go października 1881 l. 55627 niniejszem gminie miasta Nowego Sącza koncesyę na cztery jarmarki każdego roku, w miejsce dawniej odbywanych, jednak nie koncesyonowanych 12 jarmarków z których dwa mają trwać po dwa dni, mianowicie: na wiosnę w pierwszą środę i czwartek po dniu 19 marca, i na jesień w pier szą środę i czwartek miesiąca września, a na które także i konie na handel dopuszczone będą, zaś drugie dwa tylko po jednym dniu trwać mają i odbywać się będą w pierwszy wtorek miesiąca stycznia i w pierwszy wtorek miesiąca lipca, a na takowych handel koni wykluczonym zostaje.
Nowy Sącz, dnia 18go stycznia 1883.
(L. S.) C. k. starosta
Zborowski w. r.

L. 417.
C do powszechnej podajemy wiadomości z tem, że na rok bieżący 1883 przypadają jarmarki: w dniu 21go i 22go marca, 3go lipca tudzież 5go i 6go września, pierwszy i ostatni oprócz innych przedmiotów targowych także na konie.
Magistrat kr. miasta Nowego Sącza
dnia 22go lutego 1883.
Burmistrz **Dr. Olszewski.**

(1657 1-3)
Podaje się do powszechnej wiadomości, że należące do masy konkursowej E. Leona Pipla wierzytelności w łącznej kwocie 12.512 zł. w. a. w drodze ofert najwięcej ofiarującemu ryczałtem sprzedane będą. Oferty należy wnosić najdalej do dnia 1 kwietnia r. 1883 na ręce zarządcy masy adwokata dra Maksymiliana Bodeka we Lwowie zamieszkałego, gdzie też spis poszczególnych wierzytelności, tudzież i odnośne dokumenta i bliższe warunki sprzedaży przegladnąc można.
Do ofert załączyć należy wadyum w kwocie 100 zł. w. a. dr. Maksymilian Bodek zarządca masy.

MATICO GRIMAULT & Co

Aptekarzy w Paryżu.

Skutki tego lekarstwa są niezawodne przy leczeniu rzeżączki; zadawanem ono bywa pod dwoma kształtami:

1^o SZPRYCOWANIE z MATICO GRIMAULT & Co; w przeciągu lat kilku zyskało sobie powszechne uznanie. W bardzo krótkim czasie uleczą zupełnie najuporczywsze rzeżączki.

2^o KAPSUŁKI z MATICO GRIMAULT & Co nie utrudzają żołądka, nie sprawiają mdłości, ani odbijania się, nie udzielają odrażającej woni urynie, jak to czynią wszystkie kapsułki z płynnej kopaiwy.

Skład we wszystkich głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Piotra Mikolascha, Ruckera, Beisera, i Nahlika. (520 10-14)



Oprócz Bogu, zawdzięczam ocalenie życia mego, tylko pańskiemu Hoffa piwu zdrowia z ekstraktu słodowego.

Własne słowa wyleczonego.

Do c. k. dostawcy nadwornego Jana Hoffa, Wiedeń, fabryka: Grabenhof, Bräunerstrasse N. 2, biurö i skład fabryczny, Graben, Bräunerstrasse N. 8.

Cierpiałem na okropne boleści w żołądku; każdą potrawę i każdy napój wydawałem zaraz napowrót w kształcie zgąslo-cuchnącej, do kawy podobnej substancji; żadne lekarstwo nie pomogło mi a osłabienie, wzmagając się z przestraszącą szybkością, jak niemiłej opadnięcie z ciała odebrało mi wszelką nadzieję wzdrowienia. Uciekłem się więc do pańskiego Hoffa: ekstraktu słodowego a już po kilku dniach okazało się znaczące polepszenie. Oprócz Bogu zawdzięczam tylko Panu ocalenie z życia mego. Upraszam przeto o przesłanie mi 28 flaszek piwa zdrowia z ekstraktu słodowego, 5 1/2 kilo czekolady słodowej N. I. 10 woreczek 6w cukierki 6w słodowych. Voelker, dyrektor dóbr w Neu-Ingelow.

Urzędowe sprawozdanie lekarskie.

C. k. Dyrekcya szpitali polnych etc. w Szlezwiku: Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego okazało się we wszystkich obserwowanych tu wypadkach jako napój chętnie używany, który będzie środkiem pożywnym i wzmacniającym, szczególnie skutkuje w razie nienależytej funkcji dolnych części ciała, w chronicznych katarach, wielkim ubytku soków i wycieńczeniu.

Pirz Gayerfeld. Dr. Mayer, lekarz pułkowy.

Niżej 2 zł. nie uskutecznia się przesyłek.

Ceny Jana Hoffa preparatów słodowych na prowincje z Wiednia: Piwo zdrowia z ekstraktu słodowego ze skrzynką i flaszkami: 6 flaszek zlr. 3. 82, 13 flaszek zlr. 7. 26, 28 flaszek zlr. 14. 60, 58 flaszek zlr. 29. 10; 1/2 kilo czekolady słodowej I. zlr. 2. 40, II. zlr. 1. 60, III. zlr. 1. (Przy odbiorze większych ilości rabat.) Cukierki słodowe: woreczek 60 ct. (także 1/2 i 1/4 woreczka). Preparowana pożywna mąka słodowa dla dzieci zlr. 1. Skoncentrowany ekstrakt słodowy flakon 1 zlr., także po 60 ct. Kawa słodowa pakiet 50 ct., także 30 ct. Zupełna kąpiel słodowa 80 ct.

Główny skład we LWOWIE: Z. Rucker, J. Beiser, Piotr Mikolasch, H. Blumenfeld aptekarzy, Karol Bałaban handel. BIAŁA: Zabyszczan aptek. BRODY: wszystkie apteki. BOCHNIA: J. Michnik. BUDZANOW: Jasiński. CZERNIOWCE: J. Golichowski, bracia Tabakaj, Ignacy Schnireh. DROHOBYCZ: T. Jabłoński, L. Dobrzyński. GRODEK: Lipius. JAROSŁAW: I. Rohm apt., S. Ellenberg, Wistocki apt. JASŁO: T. W. Bargiewicz apt. KOŁOMYJA: Jan Sidorowicz. KRAKÓW: Jan Janiga, I. Trauczyński, Edward Fuchs, W. Redyk, Stockmar, Wiśniewski apt. NOWY SĄCZ: J. Grossbard i apteki. PRZEMYSŁ: M. Kozłowski, M. Krug i wszystkie apteki. RZESZÓW: A. Karpiński aptek. w Rynku, Schaitter i spółk., Neugebauer. SAMBÓR: K. Maresch, Aleksiewicz apt. SANOK: Hochdorf, Józ. Rynczarski. STANISŁAWÓW: Jan Macura i Albin Amirowicz aptekarze i Kalman Jonasz. STRYJ: D. J. Nussenblatt et comp., obie apteki. SUZAWA: Edw. Liszka apt. TARNOPOL: wszystkie apt. ŻURAWNO: Tomaszewski apt. (512 7-15)

Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie a przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu od dnia 1 listopada 1882 począwszy

ASYGNATY KASOWE

4 procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

4 1/2 " " " 60

Wszystkie znajdujące się w obiegu 3-procentowe asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem będą oprocentowane, począwszy od dnia 1 grudnia 1882 po 4%, zaś znajdujące się jeszcze w obiegu 4-procentowe asygnaty z 60-dniowym wypowiedzeniem, począwszy od 1 stycznia 1883 po 4 1/2% z zatrzymaniem dotychczasowego terminu wypowiedzenia.

Lwów, 30 października 1882.

DYREKCJA.

(Przedruk nie będzie płacony)

(5 10-?)

Galicyjski Zakład kredytowy włościański.

Czternaste zwyczajne

(1588 1-3)

Walne Zgromadzenie

odbędzie się we czwartek dnia 19 kwietnia 1883, o godzinie 11 przed południem we własnym gmachu zakładu we Lwowie.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z zarządu Zakładu i przedłożenie bilansu za r. 1882.
2. Sprawozdanie komisji weryfikacyjnej.
3. Uchwalenie rozdziału zysku czystego.
4. Wniosek o zmianę, względnie o uzupełnienie art. 98 statutu.
5. Wybór komisji weryfikacyjnej na r. 1883.
6. Wybór członków do Rady zawiadowczej (art. 60 i 85 statutu).

Na Walne Zgromadzenie zaprasza się wszystkich do głosowania uprawnionych w myśl art. 80 statutu.

Pp. właściciele listów dłużnych zakładu, którzy mają zamiar uczestniczenia w Zgromadzeniu, zechcą swoje listy dłużne w wymaganej statutem wysokości, najpóźniej do dnia 19 marca b. r. deponować:

we Lwowie w kasie centralnej Zakładu lub

w Wiedniu w Union-Banku.

w Wiedniu w Anglo-austr. Banku.

Zamknięcia rachunkowe złożone będą w sekretarjacie Zakładu na osiem dni przed Zgromadzeniem do przegłądnięcia dla uprawnionych do głosowania

Lwów, dnia 4 marca 1883.

Przedruk nie będzie płacony.

Rada zawiadowcza.

L. 1553.

(1486 2-3)

OBWIESZCZENIE.

Przy odbytem na dniu 1go marca 1883 r. w przytomności c. k. notaryusza XItem wylosowaniu obligów pierwszorzędných Iej emisyi i Vtem wylosowaniu obligów pierwszorzędných IIej emisyi Pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej wyciągnięte zostały następujące jedną seryą objęte numera a mianowicie:

Z obligów pierwszorzędných Iej emisyi numera od 65501 do 65661 włącznie t. j. 161 sztuk a z obligów pierwszorzędných IIej emisyi numera od 15053 do 15112 włącznie t. j. 60 sztuk.

Imienna wartość tych wylosowanych obligów pierwszorzędných Iszej emisyi zostanie spłaconą począwszy od dnia 1go września 1883 r. a obligów pierwszorzędných IIej emisyi począwszy od 1go lipca 1883 r. za złożeniem oryginalnych obligów i wszystkich do nich należących po tym dniu płatnych kuponów.

Z dniem 1go września a względnie 1go lipca 1883 r. ustaje wszelkie dalsze oprocentowanie wyż wymienionych obligów Iej a względnie IIej emisyi, dla tego też wartość kuponów po tym dniu płatnych, któreby od obligów odejęte były, od kapitału spłacić się mającego potrącone zostaną.

Następujące przy losowaniach w roku 1873—1882 r. wyciągnięte obligi pierwszorzędne Iej emisyi do 31 grudnia 1882 r. jeszcze nie zostały spłacone a mianowicie:

Z Igo losowania, dnia 1go marca 1873 r. odbytego 1 sztuka:

Numer 79596.

Z IIgo losowania, dnia 2go marca 1874 r. odbytego 4 sztuki:

Numera 1060 i 1101—1103.

Z IIIgo losowania, dnia 1go marca 1875 r. odbytego 3 sztuki:

" 63016, 63020 i 63021.

Z IVgo losowania, dnia 1go marca 1876 r. odbytego 4 sztuki:

" 78024, 78051, 78073 i 78075.

Z Vgo losowania, dnia 1go marca 1877 r. odbytego 8 sztuk:

" 87074, 87107, 87108 i 87114—87118.

Z VIgo losowania, dnia 1go marca 1878 r. odbytego 2 sztuki:

" 4518 i 4519.

Z VIIgo losowania, dnia 1go marca 1879 r. odbytego 2 sztuki:

" 83117 i 83118.

Z VIIIgo losowania, dnia 1go marca 1880 r. odbytego 14 sztuk:

" 18012—18015, 18045—18048, 18051, 18052, 18062, 18063, 18067 i 18068.

Z IXgo losowania, dnia 1go marca 1881 r. odbytego 18 sztuk:

" 56527, 56528, 56541, 56549, 56562, 56563, 56596, 56625 i 56637—56646.

Z Xgo losowania, dnia 1go marca 1882 r. odbytego 56 sztuk:

" 21003, 21006—21015, 21022, 21033—21035, 21041, 21042, 21047, 21055—21058, 21061, 21071—21074, 21076, 21077, 21080, 21086—21091, 21096—21098, 21100, 21103, 21105, 21106, 21108, 21116—21118, 21120, 21128, 21129—21132, 21138, 21139, 21140.

Obliggi pierwszorzędne IIgiej emisyi, przy I, II, III i IVtem losowaniu wyciągnięte, są wszystkie już spłacone.

Wiedeń, dnia 1go marca 1883 r.

Od Rady zawiadowczej.

(Przedruk nie będzie płacony).

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi
PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH
 we Lwowie ulica Trybunalska 1. 6
założony w roku 1845.

poleca:
MASZYNKI do kawy
całe porcelanowe
 z nowymi porcelanowymi patentowanymi sitkami

Cena od jednej szalki:

na 12 osób	4 zł. — et.
na 8 osób	3 zł. 20 et.
na 6 osób	2 zł. 50 et.
na 4 osób	2 zł. 20 et.
na 3 osób	1 zł. 80 et.
na 2 osoby	1 zł. 40 et.
na 1 osobę	1 zł. 20 et.
na 1 filiżankę	1 zł.

J. PADEWSKI

LWÓW, RYNEK I. 30
 poleca swój nowo otworzony wyłączny
SKŁAD HERBATY.
 Cenniki na żądanie franco.
 148 39—7)

Dra. ANJELA

Zakład wodoleczniczy w Zuckmantel
(na Szląsku austriackim)
 w prześlicznej okolicy górzyczej, bezpośrednio pod lasem położonej; najstaranniejsze pielęgnowanie i wyżywienie. Zastosowanie **Elektroterapii, Masaży i kąpiel z igiełek sosnowych.** Stacja kolejowa Ziegenhals o milę oddalona.
 (1659 1-7)

!Dla kobiet!

Nakładem **Edmunda Uderskiego**, opuściła prasę książka do prowadzenia rachunków p. t.

„Porządek“

zawierająca: a) kartkę przychodu, rozchodu i pamiętnik na każdy dzień w roku, b) spis bielizny do prania, c) bilans i d) ogłoszenia.
 Cena egzemplarza w mieście 50 et.
 Z przesyłką pocztową 70 et.
 Dostać można w księgarni pp. **Seyfartha i Czajkowskiego, F. H. Richtera** (Altenberga) i we wszystkich znaczniejszych handlach PAPIERU.
 (1590 1—3)

Tylko 50 cent. tom powieści J. I. Kraszewskiego

Powieści

najznakomitszego naszego pisarza
Józefa Ignacego Kraszewskiego

przejrane, poprawione i uperzadkowane przez Autora, zaczęły wychodzić w Warszawie z początkiem b. r. oddzielnie od poprzednich wydań zbiorowych, nie obejmując jednak żadnej powieści wyszłej już w któremkolwiek wydaniu zbiorowym.

O ile popularne wydania dzieł J. I. Kraszewskiego są pożądane, świadczą poprzednie zbiorowe wydawnictwa, które drukowane w wielu tysiącach egzemplarzy, są częściowo wyczerpane, ogłaszając więc nową serię, spodziewa się wydawca uczynić zadość życzeniom P. T. Publiczności, dostarczając po niskiej cenie te prawdziwie perły literatury powieściowej.

Dzieła Kraszewskiego nie powinny brakować w żadnym polskim domu.
 Dotychczas wydane zostały:

Boża opieka 1 tom (cena pierwotna 2 zł. 40 et. teraz 50 et.)
W mętnej wodzie tom 1szy, dalszy w druku. W ciągu roku wyjdzie 20 tomów.

Przedpłata kwartalna (za 5 tomów) wynosi we Lwowie 2 zł. 40 et. półroczna 4 zł. 80 et. całoroczna 9 zł. 60 et.

Płaćcie pojedynczo, przy odbiorze tom 50 et.

Odbiorcom na prowincyi doliczają się koszty przesyłki.

Zamówienia przyjmuje księgarnia
F. H. RICHTERA (H. Altenberga)
 we Lwowie.
 (1169 3-3)

Tylko 50 cent. tom powieści J. I. Kraszewskiego

CENNIK

HANDEL

Karola Ballabana

we Lwowie

uskutecznia łaskawe zamówienia bezzwłocznie. Przy zamówieniu towarów za kwotę 50 zł. naraz, nie liczy się opakowania, odstawia takowe kolejną franco

Cukier

dobry rafinow. w głowie	—49
najprzedniejsz	—50
„ w kostkach	—54
„ w mączce	—54
lodowaty żółty	1 —
biały	1.20

K a w y.

Santos zielona	1.44
Columba zielona	1.24
Portoriki zielona	1.60
Laguayra	1.68
średnia ziarnista	1.76
Kuba ciemno zielona	1.80
C. lou grubo ziarna	2.08
„ wysmienita	2.
„ drobniejsza	1.88
Mokka arabska arom.	1.
Jawa złota przednia	2.08

Herbaty

z e z b i o r u 1882/3.
 Chińsko-rosyjskie.

1/2 kil. Congo cesarskiej	2.20
„ Familijnej	3.20
„ Melang de Moskau	4.20
„ Imperial	5.20
„ Wysiewki najlepszych herbat	1.70

Łyżeczka od kawy niekopiasta powyżej wymienionej herbaty, przy dobrze kipiącej wodzie li do tego używanego samowara, daje 2 szklanki doskonałej herbaty. Samowar nie powinien być we środku szurowany, ponieważ woda osadza wapno, które przez szurowanie porusza, mać wodę, że dopiero w dziesiątym razie czysta i nie mętna wychodzi.

Biszkokty.

Alberty Nie Nak	2.80
Fraits	2.40

Alberty w pudełkach.

1/2 kil. sztuka	1.20
1 kil. sztuka	2.40
Czyńskiego kilo	2.—

Kuryer Lwowski

wychodzi od 1go kwietnia b. r. codziennie, nie wyjąwszy świąt i niedziel.

Cena miejscowa za 1/2 miesiąca 60 et., za miesiąc 1 złr. 20 cent. i t. d. Cena zamiejscowa: miesięcznie 1 złr. 60 cent. i t. d.

Numer 6 cent.

Okazowa Numera bezpłatnie od 24 marca w Administracyi: ulica Akademicka 1. 3.
 (1651 1—?)

Wyprzedaż
szkła i porcelany
PERLI HALBER
 ulica Rуска, liczbą 8.
 (1660 1-3)

T u t k i
CYGARETOWE z najlepszego papieru, cygarowego francuskiego (Panama, Persan, Mais, Abadie, Armenien, Anacas, Le Houblou i t. p.) wyrabia od kilku lat istniejąca fabryka

Józefy Ptaszyńskiej
 przy ulicy Halickiej liczb. 5, I. piętro (w podwórzu).
 Cena tutek z kartonami: Nr. 1, 2, 3 i 4 za 1000 sztuk od zł. 1.10 et. do 1.40 et. Te same złożone lub czarno litografowane o 10 et. więcej na 1000 sztuk. Pudełka na 100 sztuk cygar 5 et. **Maszynki** do robienia cygaretek są na składzie. — Zamówienia wysyłają się jak najszybciej.
 Adres: **Józefa Ptaszyńska, l. 5, ulica Halicka, I. piętro w podwórzu.** 1649

SKŁAD
towarów wełnianych
H. Flusser
 w Bernie (morawskiem),
 ulica Ferdynanda 31
 poleca swój obficie zaopatrzonej skład zagranicznych towarów modnych **po cenach fabrycznych** jako to: peruwiański, doskiny, tyfle, sukna styryjskie (Loden), materje angielskie jak niemniej pledy.
 Na żądanie przesyła wzory franco wzorów dla panów krawców niefrankowane.
 (1652 1—12)

Znacznie niższa cena
Jabłek suszonych
bez dymu!
 obieranych, drylowanych i krajanych na amerykański sposób, gdyż 1 kilo zamiast 60 tyko 40 cent., które rozsyła w woreczkach po 5 kilo włącznie z opakowaniem i franko do każdej stacyi
L. K. w Pistyniu
 poczta w mieście.
 (6574 4—14)

Syrop D^r Zed
KODEINA I BALSAM TOLUTAŃSKI
 jest środkiem łagodzącym i usmierzającym nieocenionym dla dzieci w wypadkach bezsenności, koklusz, etc. przeciwkażłom nerwowym osób cierpiących na suchoty, słabości organów oddychawczych, nieżytom, katarom, i t. d.
 PARYŻ, ULICA DROUOT, 22 i 19
 W Lwowie w aptekach PP. K. Mikolascha, Ruckera, A. Sklepińskiego, Krzyżanowskiego, Naklika.
 W Krakowie w aptekach PP. Trauczyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego.

Nowa realność
 o 7 oknach frontowych z zabudowaniem oficynowym, której przyznano 25letnie uwolnienie od podatków, zawierająca razem z kuchniami 26 części mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy miasta części 1szej, jest z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania.
 Do realności tej należy także frontowy grunt budowlany, pod drugą taką realność, służący obecnie jako ogród w objętości 120 sążni kwadr., z frontem 10 sążni.
 Dochód czysty wynosi 8% a nabywca potrzebuje tylko 1000 do 800. pitań w gotówce.
 Bliższa wiadomość w Administracyi Lwowskiej

Na święta korzenne towary.

4 ⁸ / ₁₀ klo. migdałów słodkich	zł. 5.80 do zł. 6.—
4 ⁸ / ₁₀ „ rodzyneków bez pestek	2.50 do 3.90
4 ⁸ / ₁₀ „ rodzyneków z pestkami i czarnych	3.40 do 3.60
4 ⁸ / ₁₀ „ fig sultańskich	4.40 do 4.80
4 ⁸ / ₁₀ „ orzechów łaskow. bez łupki	5.60 do 5.80
4 ¹ / ₂ „ cykawy w cukrze	6.50 do 6.75
4 ¹ / ₂ „ malagi suszonej	5.70 do 6.10
4 ¹ / ₂ „ jabłek tyrolskich	1.90 do 2.—
4 ¹ / ₂ „ kalafiorów włoskich	2.50 do 2.—
4 ¹ / ₂ „ bryndzy celnej	4.10 do 4.40
4 ¹ / ₂ „ kawy w różnych gat.	5.90 do 6.85
4 ¹ / ₂ litra śliwowiej prawdziw.	4.80 do 5.—

jakoteż inne towary wysyłam po najniższych cenach.
 (1589 1—4)

Cenniki wysyłam franco
Tomasz Gurowicz
 Budapeszt.